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gishets Gang 

Delegasjonsleder Trond S. Paulsen foran forhandlingene med EF om nordsjssilda: 

- Vi vil kreve 

- For 1985 ble vi tilbudt en andel på 20% av en vil komme til å kreve en vesentlig hmyere kvotean- 
totalkvote på 400 000 tonn. Delte var ikke aksepta- del av nordsjssildbestanden nir Norge og EF 
belt, og vil heller ikke bli akseptabelt for 1986. Vi metes til fiskeriforhandlinger senere i hsst. 

Det er den norske forhandlingslederen. 
ekspedisjonssjef Trond S. Paulsen i 
Fwkendepartementet, m overfor Fii- 
kets Gang gjer det heit klart at Norge 
og& i kommende forhandlinger med 
EF ikke kan godta en prosentfordeling 
p& 80120 av nordsjesilda mellom EF og 
Norge. 

Ikke endret 
- Den norske oppfattelsen av utbre- 
delsen av nordsjmilda er ikke vesentlig 
endret etter årets fiske. Det har igrun- 
nen bare bekreftet det vi har sagt 
tidligere at også Norge har et klart 
forvaltningsansvar av denne bestan- 
den og at vi har et rettmessig krav på 
en sbrre andel av den, fastslår 
Paulsen. 

Norsjøsilda har stått i store deler av 
norsk sone i sommer og fisket har vært 
godt. Over 120 000 tonn sild er tatt 
opp. Dette er et fiske regulert gjennom 
fartaykvoter. Havforskerne sier at rek- 
rutteringen er svært bra. 1983- 
årsklassen er den tallrikeste siden hav- 
forskerne begynte registreringen i 
1968. 81- og 82-årsklassen er også 
sterke. 1 1986187 er det grunn til å trc at 
nordsi~sildbestanden vil være av sam- 

Ekspedisjonssjef 
Trond S. Paulsen ha 
ingen illusjoner om 
enkle forhandlinger 
med EF om 
nordsiesild. 

rrie dimensjoner som i 1960-ara, me- 
ner havforskerne, dersom fisket regu- 
leres fornuftig og minstem8lsbestem- 
melsene strengt blir fulgt. 

Norske fiskere holder seg til de 
minstemålsbestemmelsene som gjel- 
der og oppfisket kvantum i norsk sone 
er i triid med havforskemes tilrådinger. 
Silda som ble fisket i juni/juli i år var fra 
24-34 cm, med et gjennomsnitt på 
26-27 cm. Det er særlig mye fisk fra 
1981-årgangen det er b l i  fisket på. I 
fcllge Paulsen er problemet at EF har 
satt sin egen totalkvote for 1985 for 
hm.  

Vanskelige forhandlinger 
Ekspedisjonssjef Paulsen viser til at EF 
nå er villig til å innse at dette ikke bare 
er en EF-bestand, men han er ikke helt 
overbevist om at forhandlingspartene 
skal komne tilenighet om en avtale for 
1986. 
- Jeg fior at forhandlingene om 

silda kan komme til å bli vanskelige. 
Jeg har ingen illusjoner om at dette 
.I bli enkle forhandlinger. Det ser ut 
som om EF trenger noe tid til å innse at 
det er nordsjasild også i norsk sone, 

sier Paulsen, som også vil trekke fram 
EF's massive yngelfiske som et sen- 
tralt forhandlingsproblem. 
- Dette yngelfisket har ikke vært 

mulig å akseptere for Norge, mens EF 
ikke har vært villig til å godta at 
yngelfiske skulle inkluderes i totalkvo- 
ten. Vår posisjon har vært at EF først 
og fremst måtte respektere de minste- 
målene som gjaldt. Dersom EF ikke 
gjorde det mente vi at yngeffisket måtte 
g8 på EF's kvote. EF mente imidlertid 
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TSskets Gang 

at dette fisket måtte komme i tillegg. Nå 
er rett nok yngeffisket redusert fra 
160 000 tonn i året i 1982183 til ca. 
50 000 tonn i 1984, men heller ikke i 
fohandlingene for 1985 ville EF at 
yngeffisket skulle inn i kvoteavtalene 
med Norge, forteller Paulsen. Han hå- 
per nå at EF innser at det ikke kan 
foregå et såpass omfattende yngeffis- 
ke. Men dersom EF ikke er innstilt p& at 
yngelfisket skal reguleres gjennom av- 
talen med Norge, så tror Paulsen at 
dette igjen vil bli et av hovedprobleme- 
ne i forhandlingene for 1986. 

Mange forhandlingsrunder 

Forhandlingene i fjor ble mange og 
lange uten at partene kunne samles 
om en avtale for 1985. Den forste 
runden begynte så tidlig som i oktober i 
fjor. Ved årsskiftet, etter 5 forhand- 
lingsrunder, sto partene like langt fra 
hverandre når det gjaldt nordsjnsilda. 
Fra norsk side er det n& onskelig å 
starte forhandlingene for neste år noe 
senere enn i fjor. 

- Erfaringen fra i fjor viser at det var 
noe uheldig å starte forhandlingene p l  
et &pass t id l i  tidspunkt som midt i 
oktober. Det farte til mange runder 
samtidig som det var vanskelig å få 
oversikt over EF's forhandlingsposi- 
sjon til enhver tid. Slik beslutningspro- 
sessen er i EF bm vi nå koncentrere 
oss om et par runder og ikke begynne 
tidlig for da har det en tendens til å flyte 
ut uten at forhandlingsposisjonene fra 
EF Mir klargjorte, mener Paulsen, som 
opplyser at det formellt sett er EF som 
skal invitere til den første forhandlings- 
runden med Norge fra Brussel, men 
tidspunktet for dette matet er ennå ikke 
fastsatt. 

Interessert i en avtale 

Selv om de kommende fohandlingene 
om nordsjasilda med EF kan synes å 
bli like vanskelige som i fjor, vil delega- 
sjonsleder Paulsen framholde at han 
har inntrykk av at motparten er like 
intereccert som Norge i A komme fram 
til en avtale som sikrer en fornuftig 

beskatning av bestanden. Kommunika- 
sjonen og samarbeidet mellom de to 
partene fungerer tilfredsstillende, etter 
Paulsens mening. 

Stette 

Fiskerorganisasjonene ga den mrs- 
ke delegasjonen sin fulle stme under 
forhandlingene i fjor. Fiskerne krever at 
Norge må få beskatte en langt m e r e  
andel av nordsjdlda. Det er nå så 
store mengder av den at fiskerne be- 
gynner å sammenlikne med situasjo- 
nen i 1960-brene da det ble fisket store 
kvanta nordsjesild i norsk sone. Fra 
fiskerhold blir det i dag antydet at 
Norge må kreve mellom 30 og 40% av 
denne bestanden. 

I 

h II IUI ml 
I. Norsk Fiskaralmanakk er den eneste publikasjon som årlig 
og samlet gir ajourførte og systematiserte sammendrag av de 
mange lover og bestemmelser som vedrører farteyet. seilasen 1I.C.l 
og fisket. Aktuelle data blir hvert år ajourfert for Almanakken 
av de institusjoner som stoffet sorterer under. 

2. De årlige utgaver av .Norsk Fiskaralmanakki* anskaffes t i l  

bruk om bord i de fleste norske fiskefartcnyer over 3.Wo fot. 
Almanakkens nautiske tahellsystem nvttes ved undervisning i 
navigasjon for fiskere. 

3. Opplegg og utstyr er sterkt effektivisert. I Almanakken 
medtas fargeplansjer for data som krever farge. Offisielt 
kalendarium for alle soner. Minedata for de store nordlige 
fiskefelter. De reviderte sjsveisregler komplett «g i kommen- Annonsebestillinger morras 
tert sammendrag. Sidetall ca. 350. nå for 1986-utgaven 
*Norsk Fiskaralmanakk. utgis av Selskabet for de norske Fiskeriers Fremme. Utgaven 
for 1986 er W. argang i ubrutt rekkeklge. Tekniske data og andre opplysninger om 

annonser fies ved henvendelse til Deres hyra eller direkte til Selskabets forlegger: 

A.S NORDANGER FORLAG 
POSTBOKS 731, 5001 BERGEN - TELEFON (05) 31 1 31 1 
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s i skets  Gang 

Kan tørrfiskeksporten berges av maktskiftet i Nigeria? 

«Tror ikke på 
bedring over natta! 

Vil regimeskii etter statskuppet i 
Nigeria nylig kunne bidra til at det 
Issner for den norske tmfiskeks- 
porten? Dette spersm8let er det n8 
mange som stiller seg. Eksporten 
har, til tross for gjentatte for& pA A 
fB til en avtale med de nigerianske 
myndigheter, lagt nede de siste to 
bia. Bgde terrfiskeksportarer og Fis- 
keridepartementet awenter situa 
sjonen og hvilke eventuelle endrin- 
ger i landets importpolitikk makt- 
skiiet m&te bringe. 

Statssekretær Svein Munkejord i 
Fiskeridepartementet stod sammen - med representanter for tønfisknæringa 
p& reisefot til Nigeria da meldingen om 
statskuppet kom. Besøket ble avlyst 
bare timer før avreise fra Norge. 

Svein Munkejord opplyser til Fiskets 
Gang at hensikten med dette besaket 
skulle være å følge opp det langsiktige 
arbeidet som har vært lagt ned fra 
norsk side for å få til en trarrfiskavtale 
med Nigeria. Delegasjonen var invitert 
av det nigerianske handelsministeriet, 
men statssekretæren vil ikke gi seg ut 
p& spekulasjoner om forhandlingene 
denne gang ville ført til konkrete re- 
sultater. 

Reelle drdtelser 
- Alt jeg kan si er at det lå an til reelle 
droftelser om norsk tørrfiskeksport til 
Nigeria. sier Munkejord. På grunn av 
den uklare innenrikspolitiske tilstanden 
for tida er det alså umulig for departe- 
mentet å danne seg noe bilde om hva 
som vil skje i framtida. 
- Vi får vente A se, mener Munke- 

jord. som selvsagt bærer på et lønnlig 
håp om at den norske tørrfisken igjen 
skal komme på nigerianerene sin im- 
portliste. 

Og det er det nemlig lenge siden. 
Hverken i år eller i fjor ble det ekspor- 
tert så mye som en skarve tørrfisk til 
Nigeria. I dag sitter næringa på et lager 
på mellom 18 og 20.000 tonn tranfisk. 
Dette tilsvarer en normal årseksport til 
Nigeria, selv om vi må helt tilbake til 
1982 for å finne et slikt ~normalåru. 

Noidr terrfisk P& det nigerianske markt - 
det igjen? Amerikanske fiskere 

fisker mer i 

*Smiere oss 
med tålmodighetu 
Formann Jan Magnus Johansen i 
Norske Tørrfiskeksportørers Lands- 
forening er ikke videre optimistisk med 
hensyn til at en nå kan få hull på den 
verkebyllen Nigeria har fortonet seg 
som for norsk tørrfiskeksport. 
- Vi har ikke noe grunnlag for å tro 

på en bedring over natta. Tørrfisk er vel 
ikke det første nigerianerne tenker på i 
en slik situasjon. Derfor frykter jeg at vi 
må smøre oss med en god porsjon 
tålmodighet. Men dersom påstandene 
fra de nye makthaverne om at det 
gamle regimet -ikke hadde innfridd 
fowentningene- betyr at tilgangen på 
populære matvarer som b1.a. tørrfisk 
nå blir større. kan vi selvsagt pa sikt 
gjøre oss visse forhåpninger, mener 
Johansen. Han understreker imidlertid 
at dette må sees på som rene spekula- 
sjoner. 

.- 
F? Per-Marius Larsen 

egne farvann 
Utenlandske fiskefartøy fisket mer fisk 
innenfor USA's 200 mils sone i 1984 
enn i tidligere år i følge den årlige 
rapporten fra NOAA (Commerce De- 
partment's National Oceanic and At- 
mospheric Administration). Men 
fangstene var mindre enn gjennomsnit- 
tet for de foregaende fem årene. mel- 
der Fishing News international. 
augustnummeret. Dessuten har USA's 
egen andel av fangsten i egne farvann 
oket. 

Utenlandske fartøy fisket totalt 1.34 
millioner tonn fisk og skalldyr i 1984. 
Japanske fiskere fisker mest i ameri- 
kanske farvann blant utlendingene. I 
fjor tok Japan opp hele 69% av den 
totale utenlandske fangsten. Sør Korea 
fisket 20%. Andre nasjoner som fisket i 
USA-farvann var Canada, Spania og 
Italia. 

USA's andel økte til 50% i fjor, og 
dette er det høyeste tall siden 200-mils 
conen ble opprettet i 1977. 1 slutten av 
1970-årene fanget amerikanske fiske- 
re bare omlag 113 av totalkvantumet. 

0.0. 
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-I-- jg oppvarming 
- Utnytt spillvarmen fra motoranleg- 

get og f i  en billig oppvarming av biten. 
Dette er et godt råd til eiere av fiskebå- 
ter, som ønsker å spare drivstoff og 
penger. Store båter kan spare titusen- 
vis av kroner hvert år ved i ta over- 
gang fra ren elektrisk oppvarming til 
sentralvarmeanlegg med vannradiato- 
rer om bord. 

h e n  til denne gevinsten? Ved et 
sentralvarmeanlegg utnyttes spillvar- 
men fra motoranlegget. Den energien 
som motoren ikke makter d forbruke, 
og den er til alt overmål gratis. Det er 
nemlig slik at motoren ikke makter A 
utnytte mer enn om lag 40 prosent av 
den energien den blir t i l r t .  Den store 
mengde energi som blir til overs, gir  
enten ut gjennom skorsteinen sem 
avgass eller ut i kjelevannet. 

Oppvarming om bord ved hjelp av 
deWrisitef viser seg i være en kosttiar 
affære i det lange lep. Målinger har vist 
at oppvarming gjennom et slikt system 
kan gi et oljeforbruk på fra 0,3 til 
0,4-0.5 liter pr. kilowattitime. 

Store b&er kan spare tihisenvis av b 
ner hvert &r ved B ta overgang fra m 
ckktrisk oppvarming til sentralvannean- 
kgg med vanntadiatonr ombord. 

Oppvarming ved hjelp av elektrisitet fra energien i kjelevannet. Dersom 
Me vanlig i flAten da oljen var forhold- hovedmotoren stanses m i  varmeleve- 
svis rimelig i innl<jøp. Elektrisk oppvar- ransen opprettholdes, enten ved hjelp 
mingcsystem var enkelt og greit å ta i av en elektrisk forvarmer i kjelevanns- 
bruk og krevde lav investering. systemet som tilsluttes det elektriske 

Tidene har imidlertid endret seg på nettet på land, eller ved hjelp av en 
dette punktet, oljeprisen har steget alminnelig oljefyrt sentralkjele om bord. 
ganske kraftig de senere år. Dette har 
gjort sitt til at man har vært nødt til i 
tenke i andre baner nAr det gjelder 
oppvarming om bord. Interesse for ombygging 

Sentralvarmeanlegg 
Det varmesystemet som har vært nær- 
liggende & ta i bruk, er sentralvamlean- 
legget. Oppvarmingsprisen ligger her 
faktisk bare på rundt en tredjedel av 
prisen av vanlig elektrisk oppvarming. 

I et slikt system varmes vannet i 
radiatorene opp av spillvarmen fra ho- 
vedmotoren. 

Mg tilpasses 
Det er klart at slike sentrabarmeanlegg 
m i  tilpasses til hvert enkelt fartøy. I 
enkelte tilfeller kan et sentralvarmean- 
legg knyttet til motorens kjelevanns- 
system være det beste. Varmeanleg- 
get vil da hente varme til radiatorene 

Fra Island rapporteres det at flere 
trilerrederier har gitt i gang med om- 
bygging av oppvarmingsanleggene om 
bord i deres fadayer. Man har her 
innsett at vanlig elektrisk oppvarming 
av fartøyene blir for dyrt. Om lag 40 
farteiyer i den islandske hekktr6lerflA- 
ten, som teller i alt rundt 100 farteyer. 
er i dag oppvarmet ved hjelp av elek- 
trlsltet. Mye er sagt om honomien i 
denne oppvarmingcmetoden n& man 
vet at de største av disse islandske 
trålerne faktisk bruker opptil 100 000 
lier olje pr. år, bare for å holde varme i 
fartfayet. 

Derfor blir da ogsi sparemulghete- 
ne SA store når man tar overgang til 
sentralvarmeanlegg, som heriter sin 
energi fra motorens spillvarme. 



gishets Gang 

Lsnnsom hetsanalyse viser: 

Salg av fisk 1: u -- ficm----- - t 
kan gi et godt levebrød 

M er mulig d oppn8 et godt levebred av B drive fiskeforretning. Driv Avhengig av fagkunnskap 
planmessig og arbeid bevisst med madmisferingen og profilerin- 
gen av butikken. Lag deretter riktige priskaikyler som gir en rimelig - Men det krever blant annet at en er 
roryeneste av driften. Egenproduksjon gir god fortjeneste og er en avhengig av fagkunnskap for a fa et 
god hjelp i profileringen av butikken. godt resultat, understreker Hanssen, 

og mener at skal en selge fisk d m4 en 
Dette er konkiusjonen i en rapport fra Totait representerte iisk og fiskemat 4wnne- fisk. - Det skorter en del p& 
en lainsomhetsanalyse av salg av fisk gjennomsnitthg 4% av alle varers netto dette feltet rundt omkring i fiskebutikke- 
og iiskemat i dagligvarebutikker og omsetning. Undersekelsen viser imid- ne. Dyktighet henger og& sammen 
SpesiaMometninger. Analysen er gjen- lerad at omsetningsandelen varierer med interesse. er Hanssens erfaring. 
nomfa i  av Norsk Kjapmannsinstitutt sterkt mellom de seks dagligvarefomet- 
p& oppdrag fra Oppiysningsuivalget for Mngene og de to spesiaiforretningene - Lsnnsomhetsamlyrsn h e r  et fibk og 
F& Bakgrunnen for at Opplysningsut- som var med i analysen. t i d a # n a ~ g i ~ g o d - w " - '  

Mr avddlngm drives med fagkunn- 
valget satte i gang denne undersekel- qefskonsuient Magne Hanssen fra m og atyring, * 
sen, var den drastiske reduksjonen av Norsk Kjqnmnnsinstitutt sier at fisk )ilarrsn i Wordr ' antall fiskeforretninger de siste ti are- kan selges bade i malforretninger K.iipmaniilhi.tlkitt ( ~ 1  h-). Hiin er m 

- ~ e r ' T ~ n g e l g h ~ - ~ o g . i i s k 8 - e l l e N . a ~  ~ t i a g i i i t u d c e r - t i l  m- - ,lann 
varer, malt i antail utsalgssteder, har en meget god fartjenesle. -wm gWt tilbake med vel 80%. undersekelsen. w-- * 

L -1 
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giskets Gang 

Kun en av tre dagligvareforretninger 
fikk ei varebidrag som dekker ufordelte 
felleskostnader og skjult svinn. Det vil 
si at de to andre taper penger i fiskeav- 
delingen. Varegruppebidragel skal 
dekke de kostnader som ikke lar seg 
fordele p& varegruppene. for eksempel 
administrasjon, telefon, bilutgifter m.m. 
Bidraget kan sannsynligvis &es med 
mer aktiv og bevisst styring av avde- 
lingene. bnnskostnadene er den 
starste kostnadsfaktoren. Manglende 
arbeidsrutiner og ansvarsfordeling er 
den vesentligste forklaringen p& dette. 

disk og protilering ved en fast person i 
avdelingen. 

Undersakeisen viser ogsd at suk- 
sess er avhengig av god 8konomisk 
styring. Hanssen anbefaler imidlertid 
ikke en dagligvareforretning med en 
&omsetning pA ca. 2 millioner kroner 
å etablere en egen fiskeavdeling. Er 
omsetningen derimot på nærmere 10 
m i l l i  kroner. er han ikke i tvil om at 
det er mulig rnå oppd god hnsomhet 
ved salg av fisk og fiskevarer. 

God gevinst 
p& salg av fisk 
- Selv om bare en av tre dagligvare- 
forretninger fikk et varebidrag som 
dekker ufordelte felleskostnader og 
skjult svinn, er jeg overbevist om at 
samtlige kunne skape en god gevinst 
pA salg av fisk. mener Hanssen. Han 
ramser da opp faktorer som et bredt 
sortiment av fiskevarer hele dagen. 
pen e i i v t - s ~ i g - f m - e n  velfylt- 

- Vi har d dokumentert at det gAr an 
å tjene penger pA salg av fisk i en 
dagligvareforretning. men det krever 
innsats og mrnå gjeres skikkelig. Salg av 
fisk kan imidlerad og& være et under- 
skuddcforetak. slik som analysen og& 
forteller om, understreker Hanssen. 

Resultatet for de to spesialforret- 
ningene i undersakelsen viser at de 
kommer ut med et bedre varebidrag 
enn d a g l i i k k e n e .  Fisk og fiske- 

-mat.@.&. w + i g + a & & a g i  

I NORDMENN SKAL SPISE I 
MER KLIPPFISK 

Opplysningsutvalget for fisk er i ferd 
med 1 planlegge en klippfiskkam- 
panje. Direkbar Jann Holst sier til 
Fiskets Gang at finansieringen sd rnå 
si er ghtt i boks og han regner med 
at startskuddet kan avfyres i m& 
nedsskiftet oktober/november der- 
som alt grnår etter planen. 

Klippfisk er en utpreget eksport- 
artikkel og innenlandsforbruket har 
vært ubetydelig. Tall som Holst har 
brukt som et utgangspunkt for klipp- 
fiskkampanjen viser at omsetnin- 
gen i Norge i 1979 var på 500 tonn. 
Vestlendingene spiser mest klipp- 
fisk blant nordmenn. (78.5% i 
1979). Prnå Østlandet ble det bare 
omsatt 8,1% av de 500 tonn. 
- Prnå bakgrunn av dette er øst- 

lendingen v& mrnålgruppe i fmte 
omgang, sier Holst, som kan fortelle 
at klippfiskprodusentene viser stor 
interesse for kampanjen. Holst ms- 
ker at kampanjen skal kunne f m  til 
atv iWrenh0yerekvW~Idipp 
M e n  og at tilgjengeligheten p3 
markedet blir bedre. 

prosent av neito omsetning p& 12.8%. 
De to spesiaiforretningene Ogsa 
andre varer. Fisk og iiskernat utgiorde 
henhddsvis 81,3% og 74.4% av om- 
setningen, men bare 38.2 og 47.9% av 
alle varers totale salgsflate. Det vil si at 
mer M e n  av saigdiaten brukes 
til salg av produkter som utgjar en 
fjerdedel av total netto omsetning. Fe 
keproduktene hadde formig mere 
netto omsetning pr. kvadratmeter sa@ 
&te i fiskeforretningene enn i fiskeav- 
delingene i dagligvarebutikkene. 

Direkt0r Jann W i Opplysningsut- 
valget for Fisk sier CI Fiskets Gang at 
brst med &ende budsjettrammer kan 
utvalget ekspandere sin vidaomhet og 
dermed Ogsa g j m  slike undersakeiser 
som dette mulig. Analyser av liknende 
karakter vil &e Opplycningcutvalgets 
kompetanse, sier Holst, som fortdler at 
d e t  er ei årstwdsjeti p& wer 20 
millioner kroner innen fA Ar. Opplys- 
ningsutvalget for Fisk opererer i dag 
med et budsjett p& 12 millioner kroner 
for 1985. 

-Di-wler--ide-- 
en om fagbrev i fiskehandelen nå er 
akiualiirt. Han opplyser at utvalget 
arbeider med et opplegg for kursvirk- 
somhet som skai f m  fram til fagbrev. 

Dirskta~HdstiOpplysnhigrut- 
valgetforFiskvludcrcnksmpanje 
for klippfisk 

Klippfiskkampanjen Mr h t s  sis- 
te i regi av Oppiysningsutvaigel for 
Fisk 

Lite torsk 
Det islandske havforskningsinstituttet 
har heldt kaldt vann i blodet p& de som 
trodde at torskestammen i islandske 
farvann var i vekst. I en rapport institut- 
tet nylig offentliggjorde heter det at det 
trolig ikke vil bli noen større økning i 
bestanden for 1988. melder News from 
Iceland. 

Den siste tids optimisme har blant 
annet hatt sin bakgrunn i gode torske- 
fangster og høg individuell vekt hos 
fisken. 

På bakgrunn av resultatene fra dette 
siste toktet ber nå forskerne om at det 
blir tatt skriii for å regulere torske- 
fisket. 

Et aspekt som gjor utsiktene enda 
M e r e ,  er at bestandene av hyse og 
mliisk, som er de nest viktigste be- 
standene i islandske fiskerier, n3 ser ut 
CI rnå g& inn i en nedgangsperiode. 



giskets Gang 

Surimi - fiskemasse 
med mange muligheter 

Av Svein Ottar Olsen, NFFWFTFI 

Surimi, som er den japanske tilpasset og markedsfert. I Artiklene vil se på hvilke 
betegnelsen p& fiskemasse, Japan har produkter basert ristoffer som egner seg til 
er for tiden det mest foku- pA surimi (kamabokopro- surimi og hvem som produ- 
serte begrep på det ameri- dukter) lange tradisjoner. serer denne massen. De to 
kanske marked for fisk og Forbruket av denne produkt- siste artiklene vil ta for seg 
fiskeprodukter. I år regner kategorien utgjsr omlag markedsfaring og markedet 
en med at USA vil importere 25% av det japanske fiske- for analoge produkter basert 
ca. 80 000 tonn surimibaser- forbruk. Dette tilsvarer 10 kg på surimi. Det vil bli lagt 
te produkter, det vesentligs- surimibaserte produkter pr. stierst vekt pa å få frem mu- 
$ krabbeanaloger. innbygger i Aret. lighetene på det amerikans- 

- Eksperter på det ameri- I tre artikler vil sivileko- ke markedet. 
ksiwlub n d n g s m i i m a r -  nom Svein Ottar Olsen re- - * ..g a mng*  degjare for hva surimi er, Maw takk hl Nils SBTensen 
=ing i forbruket ettanom hva den brukes til og hvilke nvttige kommentarer- + produkter blir utviklet, mulig anvendelse den har. 

- 
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Innledning 
Surimibaserte produkter er for tiden 
den heteste og mest fokuserte produkt- 
kategori p& det amerikanske markedet 
for fisk og fiskeprodukter. Dette er i 
grunnen ikke SA vanskelig A forsa nAr 
en ser hvilken enorm vekst disse pro- 
duktene har hatt de siste to til tre 
Arene. Fra en beskjeden starrelse pli 
vel 2000 tonn i 1981, har markedet 
vokst til 37 000 tonn i 1984.1 Ar regner 
en med at USA vil importere ca. 80 000 
tonn surimibaserte produkter. Omset- 
ningsverdien p& skalidyranaloger var i 
fjor p& nænnere tre milliarder norske 
kroner. Forbruket av krabbeanaloger 
var dette Aret høyere i volum enn hva 
en tidligere hadde greid A selge naturli- 
ge krabbeprodukter for i av et 
godt t. Amerikanske næringsrnidde- 
leksperter har stor tro p& at denne 
utviklingen vil fortsette, og de estimerer 
et forbruk p& mellom 200 000 og 
250 000 tonn i 1990. De mest optimi- 
stiske markedsanalysene opererer 
med enri& mere tall. En studie utfm 
av Seafood Management Corporation 
har estimert et salg av surimibaserte 
produkter p& 450 000 tonn eller 35 
milliarder kroner pr. b innen 1990 i 
USA alene. 

Sehr om de ulike prognosene er noe 
sprikende, er det blant observatører 
ikke lenger noe tvil om at surimibaserte 
produkter kan være fremtidens mat i 
store deler av verden. For A kunne 
utnytte denne muligheten, trenger vi 
kunnskaper, teknologi, rastoffer og ka- 
pltal. Kamp om markedsandeler p& et 
konkurranseutsatt næringsmiddelmar- 
ked gjw at kunnskaper og arbeid med 
markeds- og distribusjonssiden ogsA 
blir en viktig brikke i et kapplap hvor 
japanere allerede ligger flere etapper 
foran sine konkurrenter. 

Sett fra norsk synsvinkel gir surimi- 
teknologien mulighet til å utvikle og 
produsere hayverdig fiskemasse av 
råstoff som tradisjonelt har gått til 
oppmaling. Vi tenker her pA industrifisk 
som sild, lodde, kolmule og makrell. PA 
den annen side vil den være en kon- 
kurrent til flere av våre fiskeprodukter 
slik som laks og reker. 

Vi vil i dette arbeidet kort se p4 hva 
surimi er, hva den brukes til og hvilke 
mulig anvendelse den har. For oss er 
det ogsA viktig A fA klarlagt hvilke 
&offer det er mulig å produsere 
denne fiskemassen av, og kostnadene 
ved en slik produksjon. Her vet vi at 
fete fiskeslag (f.eks. sild, lodde om.) 
egner seg dårlig til surimi med dagens 
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Figur 1. Orerditt over produ- for -. 

tekndogi. Markedspotenside og priser 
for ulike produkter av surimi er av stor 
betydning for en konomisk suksess. 
Vi vil med utgangspunkt i amerikanske 
undersakelser dd te  hvordan forbru- 
keme oppfatter analogprodukter og su- 
rimi samt se nænnere på det ameri- 
kanske marked for skalklyranaloger. I 
en konkurransesituasjon er det viktig A 
vite hvordan andre nasjoner utvikler, 
distribuerer og markedsforer disse pro- 
duktene. Med utgangspunkt i slike data 
kan en også komme frem til hvilke 
strategier norsk fiskerinæring bør velge 
i produktutvikling og markedsforing av 
eventuelle norske analogprodukter. 

Datagrunnlag 
Innhddet er i stor grad basert på 
eksterne og offentlige tilgjengelige da- 
takilder. Som det @ vil fremgå av 
referansene dreier det seg om spesial- 
rapporter, artikler fra tidskrifter, konfe- 
ranseinnlegg og offentlig statistikk. Det 
meste er basert p4 amerikanske kilder. 
1 tillegg har forfatteren diskutert temaet 
med en del makkelinformanter under et 
studieopphold i USA vAren 1985. En 
god del av referansemateriellet ble 
o g 4  samlet inn under dette oppholdet. 

Vi har sammenlignet en del av kilde 
materialet og funnet at det er stor 
enighet om at surimibaserte produkter 
har et fremtidig markedspotensiale og 
at det ligger i Inypen av atrendy pre 
ducts- pA USA-markedene. Hvor raskt 
utviklingen vil skje og hvor stort dette 
markedet vil bli, vil det naturlig nok 
herske en del usikkerhet om. 

Produksjonsprosess 
med lange tradisjoner 
Surimi er en hvit, luktfri, nesten smak- 
las fiskemasse som lages av oppmalt 
fisk pa en spesiell måte. Etterat fisken 
er renset, blir den separert, vasket og 
awannet. Partikler og benrester blir 
fjernet og massen eltet og tilsatt stabili- 
serende stoffer før den fryses i blokk 
som haMabrikata (surimi). Holdbarhe- 
ten ved 20" C regnes til ca. ett Ar. 

For å fremskaffe surimi, vil en finne 
en rekke ulike produksjonsmetoder av- 
hengig av b1.a. hvilke fiskerastoff en 
bruker, sesong, rastoff-kvalitet om. 
Som en generell regel kan en si at 
surimi brar produseres av ferskt råstoff 
(mindre enn tre dager gammelt) som 
hodekappes og renses f0r det g& 
gjennom en separasjon og vaskepro- 
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sess. I denne prosessen fjernes vann- 
oppløselige proteiner, fett og en del 
andre stoffer som ellers ville ha frem- 
skyndet den naturlige fomngelsespro- 
sess. Grundig vasking gir massen stor 
fasthet, dler mashi.. som er den ja- 
panske betegnelsen p& denne sentrale 
egenskapen. Dette er avgjørende for 
macsens lagerholdighet og bindings- 
evne. 

Etter vaskingen kan en tilsette ulike 
stabiliserende stoffer som sukker (suc- 
rose og sorbitol) og polyposfat. Den 
surimi-masse vi da har kan videre 
blandes med vanlige tilsatsstoffer (salt, 
stivelse, egg, krydder 01.) før en former 
det til det endelige sluttprodukt. Pro- 
duktets struktur kan ytterligere modi- 
seres med tilsats av strukturgivere. 
Dette kan være rB eller kokt fiskemus- 
kel. eller strukturgivere av animalsk 
eller vegetabilsk opprinnelse. 

Kvalitei og 
konsistens (#ashi») 
D m  tekniske k v a l i i  på surimi blir 
ofiest vurdert etter tre sentrale kriterier; 
nemlig smak. farve(hvithet) og konsis- 
tens eller bindirpevne. Av disse tre 
kriieriene, ser en konsistens, eller a=- 

hi=, som det viktigste. .Ashi.. eller 
adanryoku.. kan en og& oversette til 
gelelastisitet eller fasthet. Strengt tatt 
er dette et attributt ved et av de mange 
sluttproduktene en lager av surimi 
(f.eks. karnaboko). Men siden konsis- 
tensen p6 sluttproduktet i stor grad 
avhenger av surimiens aashi- 
kapasitet.., har en valgt B vurdere dette 
som en kritisk kvalitetsindikator på 
surimi-massen. 

-Ashi. @virker ikke bare teksturen, 
men ogsi utseende og holdbarhet på 
sluttproduktene. PB grunn av at denne 
egenskapen ikke oppstår før i selve 
sluttproduktene. er det vanskelig å 
teste kvalitetsegenskapen på selve fis- 
kemassen. I følge japanske erfaringer, 
er det flere sentrale faktorer som pAvir- 
ker <<ashi-kapasiteten. 

Fiskeslag viser seg A være en slik 
faktor. Alaska pollack har vist seg som 
et godt råctoff i surimiproduksjon. For 
oss vil det være interessant i se 
hvordan f. eks. sild, kolmule og lodde 
lar seg bruke. Alder, sesong og fiske 
felt må en og& nevne i denne 
sammenheng. 

Surimi bieir videre produseres av 
ferskt rastoff. Ser en f.eks. på Alaska 
Pdlack vil kvaliteten pil fiskemassen 
forringes bare få timer etter fangst, og 
undemkelser fra Tokai Marine Labo- 

ratory i Japan viser at en ideelt seti 
burde produsere dette fiskedaget 
innen åtte timer. Her finner vi imidlertid 
unntak. Enkelte fiskeslag (croaker og 
shark) har vist seg B ha gode bind* 
genskaper selv etterat rhtoffet er M i  
lagret (p& is) i to-tre uker far det 
produseres. 

Derimot viser det seg vanskelig å 
produsere kvalitetssurimi av frosset 
Woff. I dag produseres det kun smB 
mengder av slik masse. Japanerne har 
ogsi3 utarbeidet en rekke kvaiiietsstan- 
darder for surimi. Det er ikke uvanlig 
med 7-8 ulike kvaliietskategorier. Her 
finner en b1.a. klare skiller for ombord 
og @ land produksjon. Prisen p& suri- 
mi av lav kvaiiiet kan ofie være under 
en tredjedel av prisen p& et hey- 
kvaiiietsprodukt. 

Surimi har en meget gunstig næ- 
rings- og helseprofil. 100 gram innehol- 
der 16 gram protein, 0,2 gram fett. 75 
gram vann og ingen karbohydrater 
eller kolestrol. Dette gir 80 kalorier og 
er omlag fje-en av enkelte kjøtt- 
produkter. Som vi skal komme tilbake 
til, er dette meget verdifulle egenkaper 
nBr en skal selge og markedsfere disse 
produktene. 

Fiskemasse med 
mange muligheter 
Surimi spises ikke i rA tilstand. I Japan 
har dette rbtoffet dannet basis i en 
rekke produkter. Seafood Manage 
ment Corporation viser til at det i dag 
finnes over 600 ulike produktvarianter 
basert pA surimi i Japan. Verdien for 
disse produktene er p& over 2.5 milliar- 
der US$ og forbruket er p6 ca. 10 kg pr. 
innbygger i Aret. Mest kjent er produkt- 
kategorien -karnabokom, som de sene 
re år utgjør ca. 25% av det totale 
japanske fiskekonsum. Ved 5 dampko- 
ke surimi kan en lage ulike produktva- 
rianter kalt -mushi-karnabokom. Der- 
som en rister eller griljerer det, kaller 
japanerne produktene uyaki- 
karnabokom eller uyaki-chikuwam. Ved 
å endre innhold, form og tilberednings- 
mAte kan en her lage et uttall av 
produktvarianter. I USA og Europa 
kjenner vi de best som skalldyranalo- 
ger eller ucrab-sticsn. Det er ingenting i 
vegen for å lage hamburgere, plser. 
ost, snacks osv. av den samme fiske- 
massen. 

I enkle ordelag kan en si at de 
tradiionelle japanske produktene blir 
fremstilt av fersk eller frosset surimi 
ved å tilsette smaksstoifer og ingre 
dienser før en fonner det og vanner det 

opp. De fem hovedkategoriene @r 
under betegnelsene; 

- kamaboko 
- chikuwa 
- hanpen 
- naruto-maki (sumaki) 
- satsuma-age 

F imasse,  tilberedningsdte, in- 
gredienser og form vil variere og& 
innen de ulike kategoriene. Dette for å 
tibdstille ulike preferanser hos kun- 
der og brukergrupper rundt omkring i 
landet. 

Rbtoff - en sentral 
bestanddel i surimiprodukter 
Surimi kan produseres av b& fete og 
magre fiskeslag. Generelt sett er ma- 
ger fisk best egnet for produksjon. 
Begrensningene ved bruk av fet fisk 
I i  ferst og fremst i lavt utbytte og 
innhold av mrark muskel. Utbytte varie- 
rer mellom 30 og 15 Drosent for de 
mest vanlige ikkeslag. 

Frem til i dag har Alasica poiiacic væn 
det mest benyttede fiskerhtoffet for 
produksjon av surimi. Japanerne har 
og& benyttet en rekke andre fiskeslag 
for B fremskaffe fiskemasse. Vi kan her 
nevne shark (hai), croaker. sea eel 
(sj*&l) og liiard fish. De har og* 
benyttet mindre kvanta av sand borer, 
big-eye tuna. sea-beam (havkarusser) 
amadai, cuttlefish (blekksprut). min- 
now. jack mackerel, squid (akkar) osv. 

Japanerne og koreanerne har vist at 
Alaska polladc egner seg utmerket til 
surimi dersom den blir produsert umid- 
delbart etter fangst. Hva vi videre bar 
merke oss er at dette fiskeslaget er det 
største i verden når det gjelder fanget 
volum. 1 1983 ble det totalt landet 76,4 
millioner tonn fisk pa verdensbasis. 
Omlag 5 millioner tonn var Alaska 
pollack. I surimiproduksjonen har dette 
fiskeslaget sin styrke i tilgjengelighet 
og pris, men har en begrenset fordel 
når det gjelder kvalitet og holdbarhet. 

Et annet fiskeslag med stor tilgjenge- 
lighet og lav pris som har fått stor 
oppmerksomhet når det gjelder rhtoff 
til surimi, er det amerikanske fiskesla- 
get menhaden. I området rundt Mexico 
Gulfen og i !%r Atlanteren fanges det 
årlig kvanta @ over 1 million tonn. Det 
er i dag utviklet metoder for i produse- 
re en hvii surimi fiskemasse av dette 
noe mørke fiskekjøttet. Sien dette 
&stoffet er svært d n t l i g  for tempera- 
tur under selve fremstillingensproses- 
sen, egner det seg ikke som fiskemas- 
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se til alle produkter (f.eks. polseartalo- 
ger). Som en siyrkende faktor kan 
nevnes at en i USA finner en rekke 
fabrikker som kan ta seg av bipro- 
duktene eller avfallsstoffer fra menha- 
den ved eventuell surimi produksjon. 

Den amerikanske fiskeindustti har i 
samarbeid med forskningsinstitusjoner 
testet ut flere aktuelle dstoffer til suri- 
mibasert produksjon. De mest aktuelle 
fiskeslag har vist seg B være red hake 
(lysing), whiihing (hvilting). croaker og 
freshwater catfish (steinbi). I et for- 
skningsprosjekt uifm ved North Caroli- 
na State University konkluderte en 
med at &vel red hake and whiing 
egenet seg godt som surimiraStoff: 

*Besides produung surimi of excep- 
tional quality. red hake has the ad- 
ded advantage of beeing in good 
supply and having almokt no other 
f d  use, therefore beeing a low 
coasi material-. 

Fra norsk synspunkt trenger vi forsk- 
ning og utredning som kartlegger hvil- 
ke fiskeslag ,vi har som, egner seg til 
surimiproduksjon, samt kostnader og 
kvalitet på de produkter vi mBtte kunne 
fremstille. Seiv med lave alternativkost- 
nader flere av vBre industrifiskeslag, 
skal det mye til for B konkurrere pris- 
messig med f.eks. Alaska pollack. Av 
den grunn bør vi sake etter produkter 
og produksjonsformer hvor vi kan være 
konkurransedyktig. V i i r e  vet vi at 
flere av v&e industrifiskeslag tilharer 
klassen av fete fisker (sild, lodde mv.). 
Med dagens teknologi egner disse seg 
ikke & godt til surimimasse som de 
magre fiskeslagene. Enkelte forsek ty- 
der derimot pa at kolmule har gode 
bindeegenskaper. 

Vi kjenner til at det har vært produ- 
sert pasta og surimi av krill. Her viser 
det seg at hoyt fluorinnhold gjtar denne 
produksjonen egnet til menneskefwie. 
Når en samtidig ser de store driftskost- 
nadene det er med 5 fange og distri- 
buere krill i arktiske farvann, regner vi 
med at krill som råstoff til surimi ikke er 
aktuell på mellomlang sikt. 

Produsenter og 
eksportarer av surimi. 
Fra flere hold har det vært hevdet at en 
vesentlig Brsak til at Japan har introdu- 
sen surimi-produkter i Europa og USA 
var en viss stagnasjon i de japanske 
markedet. Ut i fra de underwkelser vi 
har gatt gjennom, synes denne anta- 
gelsen rimelig. Fra 1975 til 1981 sank 
produksjonen med nærmere 18% fra 

1 ,l 5 mill. tonn til 950 000 tonn. Senere 
har produksjonen steget noe. En alter- 
nativ forklaring til dette kan være redu- 
sert tilbud av raof f  som folge av at 
Japan ble utdukket fra en rekke fiske- 
felter i forbindelse med utvidelse av 
fiskerigrensene. 

Produkter som har vært tradisjonell i 
smak og form har vist den stramte 
flbakegangen. Dette gjelder og& pro- 
dukter som af i~h hamm (fiske-skinke) 
og pnlse som ble introdusert som 
westem style- for omlag 30 h siden. 
Derirhot har kategorien fiskeanaloger 
Bkt sin popularitet. Dette begrunnes 
med lavere pris, sime tilgjengelighet, 
akt variasjonsbredde og et image av 
nyhet. Generelt synes det som om 
japanske produsenter av surimi har 
M i  mer forbrukerorienteri i sine uivik- 
lings- og markedsferingsstrategier. Det 
utvikles nB stadig nye produkter eller 
varianter som tilpasses forbrukemes 
behov og endringer i markedene. 

Japansk monopol 
Japan har over hundre st0rre produ- 
senter av surimi. Omlag 30 av bedrifte- 
ne har en omsetning p& over 100 
m i l l i  kroner i &et. Den strarste 
bedriften, Kibun i Tokyo, har over 
1 700 ansatte. Ytterlgere fire bedrifter 
har over 500 ansatte. 

Amerika er nB p4 full fart inn i 
surimi-produksjonen. Alaska Padk  
Seafood i Kodiak (på Alaska-kysten) 
var det fmte foretaket på denne siden 
av Atlanteren som produserte surimi 
fra Alaska pollack. I lepet av de to 
forste mhedene produserte de over 
200 tonn surimi. Prosjektet ble etablert 
med sbtte fra Alaska Fisheries Deve- 
loprnent Foundation og blir drevet av 
Alaska Pasific Seafoods, et japansk 
eiet foretak. Bedriftene har en produk- 
sjonskapasitet på 50 tonn pr. dag. 

JAC Creative Foods i Los Angeles 
var imidlertid det ftarste foretak som 
produserte surimi i USA. Som råstoff 
benyttet de Atlantic croakers fra Mexi- 
co-Guifen og %r-Atlanteren. 
I flere år produserte de kamaboko- 

produkter for japanere som levde i det 
wriige California. Senere startet de ut 
med B introdusee ulike surimi-baserte 
produkter som de felte ville appellere til 
den ikke-asiatiske befolkning i USA. 

Seafood Business Report (mailjuni- 
1985) viser til en rekke foretak som er 
under etablering. De fleste er etablert 
med japansk kapital. tekndogi og 
kunnskap, ofte som joint -venture med 
amerikanske bedrifter. Vi finner disse 

bedriitene lokalisert i b1.a. Seattle, 
Redmond og Tacoma i staten Was- 
hington. P& den andre siden av det 
amerikanske kontinentet planlegger 
Capeway Seafoods, Inc. B etablere en 
fabrikk i Providence, Rhode Island. 
Red hake vil her utgjøre det viktig- 
produksjonsr8stoffet. Dersom de eks- 
isterende og nye foretak lykkes i sine 
planer, vil det være mulig B produsere 
over 15 millioner kilo surimi i het. Dette 
er nærmere halvpatten av den totale 
importen siste &et. 
I planleggingen av en surimibasert 

produksjon kommer en ikke utenom 
diskusjonen om hvorvidt en skal pro- 
dusere ombord eller pA land. Omlag 
halvparten av all japansk surimi blir 
produsert pA spesialbygde fabrikk- 
skip. PB denne mBten kan en sikre 
kvaliteten på rPistoffet som produseres. 
Ombordproduksjon gir o g d  muligheter 
for at en fritt kan fdge fiskeforekomste- 
ne. PB den annen side er det st0rre 
finansiell risiko med spesialbygde skip 
til mellom 8 og 20 millioner dollar. 
Norske fiskere mA f.eks. konkunere 
med japanske farby som er bygd til 
adskillg lavere kostnader. En annen 
faktor er at en trenger god kvalitet på 
vannet som skal benyttes i produksjo- 
nen. Vannforbruket ved ombordpro- 
duksjon er mellom fire og fem Qanger 
produktvekten. Ved landproduksjon 
m2 en benytte fire ganger mer vann 
enn tilsvarende produksjon ombord. 

Lokalisering av landanlegg vil vise 
seg B ha stor betydning. Ser en p& 
Alaska har denne regionen store forde- 
ler ved at en her kan bygge bedrifter 
som ligger bare 4 timer fra de store 
forekomstene av pollack. I en studie 
utfert av Kodiak viser det seg at en ved 
å fare fisken i RSW-anlegg kan pro- 
dusere kvalitetssurimi på landanlegg i 
Alaska med en utmerket kvalitet. Rås- 
toffet bar produseres mindre enn 60 
timer etter fangst. Her har amerika- 
nerene en stor fordel fremfor japansk 
landproduksjon, som ofte må benytte 
råstoff som er opp til ni dager gammelt. 
Ved siden av dette vil landproduksjo- 
nen ha stor fleksibilitet til ulike produk- 
sjonskombinasjoner, utnyttelse av se- 
songvariasjoner til annen fiskeproduk- 
sjon, lavere arbeidsomkostninger, en- 
klere distribusjon osv. 

Forskning og utviklingsarbeid på A 
utvinne surimi fra en rekke amerikans- 
ke fiskeslag samt utvikle analogpm 
dukter, er gitt stor prioritet på ulike hold 
i amerikanske fiskerier og næringsmid- 
delindustri. Vi skal senere komme inn 
pB fiere av disse arbeidene. 
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Datateknologien har «slått rotw i fiskebåten: 

Trådløs forbindelse til f iskeredskapen 
il berge drif nomien 

- Bruk av kabel mellom redskap og far- er unedvendig. Informa- 
sjonen skal sendes direkte til fiskebåten. Dette er hemmeligheten 
bak Åsgårdstrand-bedriften Scanmar sin suksess hos den stadig 
mer teknologiorienterte fisker. Viktige stikkord er disse: - Fiskeren vet til enhver tid at fangstredskapen fungerer tilfreds- 
stillende @ feltet. 

- Fangstredskapen kan styres og kontrolleres i forhold til bunn og 
registreringer av fisk. 

- Man unngdr deleggelser og tap av fangstredskap. 

M e l e n  til det hele er signaloveder- 
ing gjennom vann ved hjeip av hydroa- 
kusiikk. Dette blir d brukt til I overvB- 
ke redskap og fangst i forskjellige . . 
k- avhengig av driftsfor- 
men som blir benyttet. 

av fagende faktorer: 

SOmermonterlpBieddgpen. 
Mkabn - svinger - som tar inn 
-n- 

* K a b i H  som viser & data som - ovwferer. 

Og sencorene er et sentralt kapittel 
her. Etterhvert har Scanrnar utviklet en 
mengde &danne. Dybdesensoren vi- 
ser dybden fra ovetiiaten og angir 
samtidig synke- og sagehastigheten. 
Temperatursensoren angir sjetempe- 
raturen. mengdesensoren viser hvor 
mye fisk det er i Mlposen og h0gde- 
sensoren kan fortelle om hegden fra 
bunnen innenfor omriidet ned til 60 
meter. Denne gir videre informasjon 
om tdlapningens hegde og om meng- 
den av fisk som befinner seg i trhlbp- 
ningen. l tillegg til dette har man 
avstandssensoren som fortsller om 
den eksakte avstanden mellom punk- 
ter - f-eks. mellom trAldmne eller 
trahnngene. 

Nye censorer er under utvikling, men 
nevnes b likevel dataskjermen som 
n& vil bli presentert. Denne angir opp- 
frarselen til redskapen under vann. Ved 
hjelp av farger og grafikk f&r en fram 
infomiasjonen pi3 en ny og ikke minst 
spennende mhte. Med et skarve blikk 
kan man bigelii fange inn redskapens 
M til dybde, hngde fra bunnen, 
gemetri osv. Kort sagt vi opplever et 

totalbilde av hvor og hvordan redska- 
pen er. 

Denne skjemien vil ha en meny, 
Man kan velge Dersom 
vi tar bundling som fangsbnetode er 
det mulig A hegge inn refemser m: 

avstand. 
Hegde l Wlpningen. 
pIwwcrhls av meiigdesec##ner. 
H v i l k e l ~ m a n w w k s i  
vist iomddetmei iomOog60 
meter. 

Har man lagt inn d i  data for en 
bestemt trAl Mir de l i i  inntil de 
slettes eller endres av brukeren. Det er 
min temsant  Iviteatdatafcwflere 
redskaper kan lagres samtidig. 

Scanmar som bedrift er et resultai av 
en gruppe mennesker med betydelig 
erfaring innen maritim elektronikk. De 
har tydeligvis kjent sin besakeisestid. 
Det er saledes ikke uten grunn at 
bedriften blei tildelt Industrifondet sin 
etableringspris for 1985. Bakgrunnen 
for tildelingen er den fantasi og opp 
finnsomhet som har kjennetegnet virk- 
somheten siden oppstarten for fa &r 
siden. 

Hele tiden har det kommet nye pro- 
dukter, - produkter som utfyller hver- 
andre. Fiskeren skal ha stme m u l i i  
til B kontrollere redskapen under drift. 
Dette gjelder ikke bare de store havga 
ende trålerne, men ogsl alle lyper som 
driver aktivt fiske. Kontrollen med fiske- 
redskapen er sd absolutt med @ I 
redusere driftsutgiftem, hevder Scan- 
mar. De lover at utstyret meciF0rer 
raskere tilpasning og demied mindre 
dedtid n& bruket er i s j m .  

FWfi&ens driftsutgifter har vært i 

fokus lenge. Særlg i tider med &ende 
oljepmer og lanninger, sammen med 
tildels sviktende ikke, er det naturli at 
mange kloke hoder samies for B finne 
fram til forbedringer som monner. Og 
mye har skjedd. Men innsparte d* 
kroner som en felge av bedre skrog- 
gamntien for at det Mir en god fangst. 
legg etc., forsvinner gjeme fortere enn 
svint n& en arbeider med redskap som 
ikke fungerer som den skal. Eksempel 
p4 dette er trEiI som taues med defor- 
mert &ing eller reven pose. not som 
snurpes for seint eller for tidlig. I siste 
omgang er det vissheten om at redska- 
pen oppfwer seg som den skal. som er 
garantien for at det Mir god fangst. 

S m a r  kan vise til konkrete re- 
sultater av systemene i pmktisk bruk. 

Erfaringene er entydige: Det ligger 
en betydelig 8konomisk gevinst i A 
ovenrake redskapen. Det er nemlig 
mye som skal werviikes. Sensorer - 
avhengig av driftsform - er utviklet 
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tilpasset de fleste redskapstyper. Sen- 
sorene har sjelstendige oppgaver, men 
vil bli satt sammen i et system som gir 
brukeren et verdifullt totalbilde. 

Et beiydelg antall fiskefarbyer har 
allerede fått installert sensoren. Erfa- 
ringene er til na positive. F.eks. er 
tdklrnavstanden en viktig faktor for 
Mleme. Tidligere har beregningen av 
denne stort sett basert seg på erfaring 
og kunnskap om hvor mye wire som er 
ute, trålens og derens sttarrelse, båtens 
fart osv. Det sier seg sjel at det her er 
mange usikkerhetsfaktorer. Scanmar 
hevder å ha lect dette ved hjelp av sin 
egenutviklide avstandsmåler. Denne 
gir nøyaktig informasjon om den eksak- 
te avstanden mellom derene - mellom 
vingene på trålen om ønskelig - og 
gjennom dette vise tralens horisontale 
hpning. 

Per-Marius Larsen 

Fantesl og appiinnsomhel preger Scan- Hwi flankens av &sportsjcf Nils Bern- 
mar. Detie er ogsd bakgrunnen for at be- hard Meyer og laboratoriesjef S w m  Je ' 
driften bie tildelt Indusmfodet sin etab hannesen med sensoren som er selve I 
kringspris for 1985, som salgssjef Arvid bevise4 p& bedriitens wksarri. 
Hernianstad (i midten) stolt viser h m .  I 

Bred analyse av fiskeomsetning 
Etter initiativ av Opplysningsutvalget 
for Fisk vil omsetningen av fisk og 
fiskevarer bli gjenstand for en bred 
analyse. Oppdraget ble ved et styre- 
vedtak i utvalget nylig gitt til Transpor- 
Wonomisk Institutt. 
- Vi vil i ferste rekke undersake den 

totale distribusjonsprosescen for fisk 
og fiskevarer og se på prisdannelsen 

gjennom distribusjonsleddene, sier di- 
rektier Jann Holst i Opplysningsutvalget 
i en uttalelse til NTB. 

På fiskerihold er det bred enighet om 
behovet for en slik analyse og Fiskeri- 
departementet har stilt de ndvendige 
midler til disposisjon for arbeidet med 
analysen som man regner med vil bli 
fremlagt i 2. halvår 1986. 

Leie av fartøy 
til sildeundersøkelser 

Til sildeundersøkelser i Merre og Romsdal i tiden 30.9. til ca. 27.10.1985 
ensker Fiskeridirektøren a leie et fartsy på 4 0 4 0  fot med mannskap. 
Det må være mulighet for forlengelse av toktet. 
Fartøyet må være utstyrt med akustiske instrumenter, minimum ekko- 
lodd. 
Det må være lugarplas for inntil 3 personer. 
Skriftlig tilbud med opplysninger om fartøy, mannskap, lugarplass, in- 
strumenter, bunkersforbruk og leieforlangende basert pA fri olje sendes 
Fiskeridirekren, postboks 185, 5001 Bergen, innen 18. september 
1985. B 

aMorgan» 
Knut Johannessen, Skjervøy. 
har fått tillatelse til å overta Roy 
Isaksens 112 part i ~Morganm, 
T-2324. Etter det blir Johannes- 
sen eneeier av aM~iganæ som er 
p& 24 brt., 15,7 m. lengste lengde 
og ble bygd i 1975. 

Bergen Fiskeindustri 
I Fiskets Gang nr. 12 meidie vi at 
godkjenningen for Bergen Fis- 
keindustri AIS, Bergen, sitt anlegg 
er trukket tilbake. Tilbaketrekkin- 
gen gjelder for firmaets anlegg i 
Kjerkkelvik, et anlegg som for 
lengst er solgt til andre formal enn 
fiskeindustri. Vi beklager. 

<iTromsland» 
Fiskeridirekbren har gitt Reidar 
Nilsen layve til å overta -Troms- 
landa fra Fritjof Jergensen, Finns- 
nes. uTromslandn, T-9-LK, er på 
33.53 m og 171 bit. 

Fiskeridirekbren har samtidig 
gitt tilsagn om at -Vestis* sin 
reketralkonsesjon kan overfrnes 
til aTromslandn dersom avestisl 
trekkes ut av konsesjonspliktig 
fiske og dersom tillatelsen til ny- 
bygg p& 1 10 fot går ut. 

h 
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Portugisisk f iskesamvirke 
frå medvind til motstraum 

Tekst og foto: Ingebjmrrg Jensen, NJ-frilans, Portugal 

I kjelvatnet av den portugisiske revolusjonen 25. april 1974, som I 
sette strek for 48 Ars diktatur, vaks det fram ei samvirkerwsle som 
fekk mest A seie for jordbruket, men som kanskje vil sette meir 
varige spor i fisket. For sjelv om den nye grunnlova gav jordar- 
beidarane I w e  til A okkupere godseigarane si jord, har no 
samvirkelaga i jordbruket mhtte levere altende halvparten av dei 1,2 
millionar m8la som vart kollektivisert dei farste Ara. Men fiskesam- 
virkelaga har ikkje nokon A levere attende til. Men nye vindar bles 
og& i fisket, og sidan 1979-80 har styresmaktene langsomt men 
sikkert skrudd att .sWnadskranane» som saman med bankl8n med 
IBg rente dei ferste gra gav samvirkelaga opp til 100 prosent dekking 
av mygginga. 

----,g 
' Staegnippa for fiskerisamvirke i Fis- 

,rideparternentet, G.A.C., har vorte 
sett til andre oppgiiver. Og den sterke 
motstraumen samvirkelaga har opp 
levd dei siste åra, har gjort utslag på 
statistikken: Medan det i 75-78 vart 
danna over 80 samvirkelag, er det no 
bene 40 att, og sysselsettinga i dei er 
redusert frå over 2000 til rundt 1000. 

Fiskesamvirket vert lite i den store 
samanhengen. Sjølv i toppåra 78-79, 
utgjorde verdien av fangsten deira ber- 
re fire prosent av totalen, og sysselset- 
te vel fem prosent av dei 33.000 aktive 
fiskarane i landet. I sardinfisket, deri- 
mot, vert dei stadig viktigare, og i dag 
står det største av samvirkelaga, i 
Peniche nord for Lisboa, for heile 25 
prosent av den totale sardinfangsten. 

Men samvirkelaga har hatt meir in- 
nverknad på portugisisk tiske enn det 
storleiken skulle tilseie. -Samvirkelaga 
har innført ein ny tankegang og ein ny 
moral i fisket-. som ein representant 
for fiskeridepartementet uttrykte det. 
Det er tydelig på mange felt: Skilnaden 
mellom skipper og mannskap er ikkje 
lenger så stor, for i samvirkelaga får 
alle heve til å lære, og yngre og 
initiativrike folk har fått sleppe til på ein 
heilt anna måte enn det som er vanleg 
hos private. Denne opplæringsfunksjo- 
nen har bg private reiarar fåii glede av. 
etter at mange av samvirkelaga gjekk i 
oppleysing. Fiskarane i den private 
sektoren har 6g tatt opp krav frå 
sarnvirkerørcla. for å betre khra sine. 
Men @j på eii anna feit har laga rydda 
veg: Alle samvirkelaga i landet er no i 

ferd med å knyte seg saman i eit 
nettverk, og saman med statleg og 
privat kapital, vil dei freiste h s a m m  
fiske, sal og konsum. I første rekke har 
dei fått til ein avtale mellom ein henne 
tikkfabrikk i Setubal =r for Lisboa. og 
ei rekke batar. Fabrikken garanterar å 
ta imot all fangsten Mtane tek. I andre 
omgang vil dei freiste å fii til garantert 
minstepris eller garantert plass pCi fry- 
selager for all fisk com kjem inn på 
fiskebørsen. 

Fast arbeidsplass, 
trygd og bustadar 
I Peniche slo 16 samvirkelag i 1982 
seg saman til eitt, med 400 medlem- 
mar og 20 båtar, og vart coleis det 
største laget i landet. Men Peniche- 
laget er ikkje typisk for samvirke-rørsla 
i Portugal. I Sesimbra, fire mil mr  for 
Lisboa, er 250 av dei rundt 2000 
fiskararne samvirke-medlernmar. Av 
dei sju laga som vart oppretta før 1980. 
er det no fem att. Vi snakka med 
Fransisco Vidal, ein av leiarane for 
laget -Dreito ao Trabalho~ (Rett til 
arbeid), som vart skipa i 1976. Då 
kjepte dei 29 medlemmane, ved hjelp 
av lån og stønad, ein bilt til vel 800.000 
kroner, som først i fjor vart ferdig 
nedbetalt. I tillegg til dei 29 medlemma- 
ne, jobbar 25 ikkje-medlemmar for 
samvirkelaget. 

Dei fieste båtane i Sesimbra er små, 
og driv gam- og linefiske p& kysten. 
Men det er sardinfiske med snurpenot 
som er det viktigaste. I fjor vart nærare 

I kjelvatnel av den poriugislskh revolu- 
sjonen 25. april 1974, dukka det opp 
samvirke over k i l e  landet Her er leiaren 
for em av dei fem fiskesamvirkelaga i 
Ccsimbra, Fransisco Vidal, ved sida av 
ein m W  oppkalla etter revolusjons 
dagen. 

(Fora: Ing&@Ig Jensan) 

900 tonn lossa ved fiskebarsen i Se- 
simbra. Men -Dreito ao Trabalhoa har 
søkt seg til fjemare farvatn for å finne 
levebrødet sitt. Utafor kysten av tid- 
legare Spansk Sahara. fiskar dei no 
med løyve frå Marokko. og med livet 
som innsats. medan krigen rasar mel- 
lom Polisariofronten og dei marokkans- 
ke invasjonsstyrkane. Vidal trur det er 
eit spercmål om tid før dei må gi opp 
dette fisket. Når frigjeringsrørsla vinn 
krigen, vil dei styre over eige hav, 
meinar Vidal. Det viktigaste fiskeslaget 
i dette området er reimfisk (Lepidopus 
caudatus) som portugisarane kallar 
«sverdfisk=, fordi kroppen er wlvglin- 
sande, lang og sverdforma, medan 
fisken vi kallar sverdfisk, har eit anna 
namn. 

Samvirkelaget har utan tvil gitt dei 
betre Iiis- og levestandard, meiner 
bade Vidal og lags-medlemmane vi 
traff pZi stranda i Sesimbra, travelt 
opptekne med å strekke liner og eigne 
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pA krokar. Betre len, fast arbeid, tre- 
fem vekers ferie, trygdeordningar og 
betre bustadar, og rett til A ha eit ord 
med i laget. 
- Vi kjem ikkje til å sitje B eigne liner 

nBr vi er over 65, slik mange gamle i 
Sesimbra gjer no, seier Vidal. 

Dei portugisiske samvirkelaga er 
danna etter internasjonale kwperativ- 
nonner, og dei ferste Ara henta dei 
lærdom frå Mexico og Norge, som dei 
meiner er foregangsland på området. 
Det er allmannamøtet som tek dei store 
avgjerdslene, men har kanskje ein meir 
permanent funksjon enn det som er 
vanleg i andre land. Dei overlet ikkje s5 
mykje til den daglege leiinga på tre- 
fem mann, vald for tre Ar av gongen av 
allmannamstet. 

Politisk kamp 
kring kooperativa 
Samvirkelaga vart fadde ut av ein 
sosial og økonomisk omveltingspro- 
sess i Portugal. Dei ferste åra etter 
Revdusjmm var det-politiske klimaet 
sterkt oppheita; samvirkelags- 
medlemmane var politisk radikale, og 
oppkjeparane konservative. Dei tok 
opp kampen mot endringane gjennom 
kjepeboikott, men aksjonane var aldri 
systematiske nok til 5 knekke samvir- 
kerersla. Verre vart det dB det politiske 
klimaet generelt vart kaldare for sam- 
virketanken i slutten av 70-Bra. Stats- 

- P - P 

Tabell l. Produktivitet. 

Produktivitetsindeks samvirkebhr private batar 

1978 1979 1978 1979 

fangst pr. bat (i tonn) 754.9 618.8 516.7 530,9 
fangst pr. fiskar (i tonn) 32.4 27.8 24.8 25.4 
fangst pr. fiskar (i 1000 ~ S C U ~ O S )  459 453 351 41 5 
fangst pr. 100 BT (i tonn) 600 861 1024,6 1055.4 
verdi w. arbeidar fi 1000 escudosl 287 347 234 31 7 

Kjelde: Institutt =Antonio Sergiom -Diagnostico das Cooperativas de Pesca-. 

m a  vart trappa ned, og forretnings- 
bankane skrudde opp renta. Det skjed- 
de ei slags *naturleg.. utvelgjing: Berre 
dei sterkaste, med minst gjeld, dei 
største fangstane og den beste struktu- 
ren, klarte A overleve. Samstundes vart 
megnippa G.A.C. sett pA andre opp- 
gåver. Dei skulle ikkje lenger hjelpe 
samvirkelaga med rekneskap, koordi- 
nering, juridiske sp0rsrnAl. radgjeving 
og forsking. Medan det i 1978 var 11 
personar sysselseti med å hjelpe laga, 
er det i dag ingen knytta til dette 
arbiidel. Sosialis$BiZiet PSP. leia av 
Mario Soares, som har styrt landet i 
fleire valperiodar, smar i programmet 
sitt -danning, utforming og drift av 
samvirkelag*, slik grunnlova seier, 
men praksisen har vore ein annan, 
etter at stiatteprogrammet i 1979 vart 
hahwert, og G.A.C. skreiv at nedskjæ- 
ringane ildqe sto i samsvar med den 
kraftige auken i talet p3 lag i 1977-78. 

Kooperaava 
meir produktive 
Sardinfisket ugjorde i fjor 32 prosent av 
den totale fangsten og vel 10 procent 
av verdien. Fleire enn Penidie-laget 
har konsentrert verksemda si om sar- 
dinfiske med snurpenot. Peniche-laget 
star i dag for 25 prosent av den totale 
sardinfangsten, medan samvirkelaga i 
1978 berre vel 5 prosent av sardin- 
mengda. Tala syner at sardin-laga i 
perioden 1970-79 hadde ein hagare 
produktivitet m den private serdidlti- 
ten, og i 198041 var gjennomsnitts- 
verdien av sardinfangsten pr. samvir- 
ke-Mt nesten dobbelt h- som for 
private Mtar. 

Ein medverkande faktor til skilnaden 
kan ha vore alderen på Mtane. Av 184 
sardinfarby i 1980. var 166 privat og 
18 samvirke-eigde. 58 prosent av sarn- 
virke-Mtane var under to år gamle, 
men berre 14 prosent av dei viva- 
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oei --tiisette 
fiskamne her i- 
trygdeordningar, de* 
held Pa d krige 
 de^ har krefter til det, 
som denne karen som 
repaierar Wner I 
Sesimbra. 

(Foto: 

teigde. Til gjendeld hadde dei private 
84 prosent av Mtane sine i gruppa 
12-22 Ar, eller eldre enn 22 Ar. Samvir- 
kelaga hadde &j relativt stiarre batar. 
Dei hadde alle sine batar i gruppa 
!30-100 tonn, medan bene halvparten 
av dei private bAtane høyrde til der. 

Manglande lover 
stengler for EF-lån 
EF-medlemsskap uroar samvirke- 
fiskarane, nok0 dei har sams med 
andre portugisiske fiskarar. Fransicco 
Vidal tenkjer p5 den nære framtida: 
- Problemet vårt no er korleis vi skal 

overleve dei farste åra i EF, sjehr om 
den fiskeripolitikken som no vert ferd, 
og gir oss problem, fordi det ikkje finst 
stdieordningar, og heller ikkje vert 
forska eller investert i ny teknologi. 
Desse problema deler vi både med den 
private og den nasjonaliserte flaten. 
EF-nasjonane har svært moderne og 
godt utrusta båtar, og fiskarane deira 
har yrkesutdaning som gjer at dei 
kjenner ny fiskeriteknologi. Portugisis- 
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Smnvirkehga er rneir produktbe enn dd 
pihratsbadritkiw,synereishidkfr& 
1-79.Hcrartoavsamvhksbatanci 
sdmlm.  

(Foto: hgalimg Jemm) 

ke fiskarar har det meste av lærdomen 
sin M tradisjon& fiske, seier Vidal, 
som fortel at samvirkelaga har hatt 
fieire m e  med fiskeriministeren, der 
dei har teke opp desse problema. 
- Vi kjemper for at styresmaktene 

skal utarbeide ein fiskenplan. Med ein 
plan kunne vi ha tilpassa flaten til 
ressursane vi har innafor eiga 200 
mils-sone. Vi har bede om betre utdan- 
ning, om investering i teknologi og 
forsking, for at Mten var skal korne p4 
w med EF-flaten. Vi får til svar at vi 
har ti ar oss til A kome p& EF-nRila, 
men dei seier ikkje korleis det skal skje, 
og nemner ikkje stabtatte! 

Vi er heller ikkje samde i at EF skal 
kunne sette som vilkår for spansk og 
portugisisk medlemsskap at vi forhand- 

I lar oss i mellom M bruken av den . . 
I -.miksona,og,at- 
jolane, ut i fril historie og tradiion, skal 

Det chilenske markedet er rolig og 
produksjonen er god. Prisen i 
midten av juli lag p4 US $230 fob 
for levering i Ar. Vest Tyskland, 
Italia og Kina er de starste avta- 
kere av siklemjøl fra Chile. 

Peru skal levere 30 000 tonn i 
augstlseptember og 30 000 tonn 
i oktoberlnovember til Sovjet. Pri- 
sen l i r  rundt US $ 225 fob. 
Pesca Peru pMAr at det allerede 
er solgt for mye sildernjel fra Peru, 
men de mener at det kan rette seg 
siden fisket utvikler seg i positiv 
retning. 

Danskene produserte 50 000 
tonn sildemjel i juni i Ar, det vil si 
15 000 tonn mindre enn iijor. Til 
nA i Ar har danskene produsert 
154 000 tonn. mot 170 000 tonn til 
samme tid iijor. Men fortsatt verd- 
setter danskene sitt fiskemjnil for 
hragt. slik at det enn8 ikke er 
kommet skikkelig inn p& marke- 
det. Prisen ligger pA d. kr. 375,- 
fob. 

Produksjonen av menhaden i 
USA er stabil og god. Islending- 
ene starter produkqonen av silde- 
mjøl i september. 
I begynnelsen av august skapte 

stigende priser i produksjons- 
landene sammen med stigende 

ha reti til B fiske i porhigisisk farvatn. 
Soneutvidinga avgrensa det spanske 
fisket i vart farvatn med 90 prosent. 
Den spanske flAten er mykje betre 
utnista, og kan fiske sortar som vi ikkje 
kan ta, fordi vi manglar teknologi. 
-Re-= dei hesf ut av avtalen, 
seier Vidal. 

dollarkurs problem. Prisene p& 
siidemjal måtte for eksempel for- 
andres opp til 5 ganger m dagen 
for at en skulle greie il felge med 
markedet. 
I Chile ftykter en nå at det blir 

innfari fangstforbud. Chile opplev- 
& sin fBrste fangststopp i novem- 
ber 1984, i motsetning til Peru 
hvor fangststopp har vært bruk 
som regulering i lang tid. Men na 
har og& den chilenske regjerin- 
gen kommet til at det kanskje ikke 
h n e r  seg 5 fiske uavbruit. Pri- 
sene p& det chilenske fiskemjølet 
I& i begynnelsen av august pA 
US $ 250 fob. 

De private fiskemjølprodusente- 
ne i Peru har solgt for mye, mens 
Pesca Peru også i begynnelsen 
av august solgte 30 000 tonn til 
Sovjet. 

I Japan er fisket dArlig og fett- 
prosenten lav. Prisene p& japansk 
fiskeolje har derimot steget be- 
traktelig. 
I Danmark er fisket p& industri- 

fisk dWg for tiden. Det er for stor 
innblanding av sild i tobisfangste- 
ne, og den strenge kontrollen har 
gjort at fiere fiskere foretrekker B 
l i  i ro. Men fortsatt forlanger 
danskene for mye for sine produk- 

EF har ein klar definisjon for kva 
 hamneo organisasjon ar^ er, medan 
Portugal enno ikkje har lover som 
regulerar dei. Det vil seie at samvirke 
laga, som etter EF sin definisjon burde 
ha rett til lån, ikkje kan fri det, fm 
pwhgiiisk lovgjeving ryddar opp i om- 
grepa. 

ter, noe som gjm det vanskdig a 
f& salg p4 det europeiske mar- 
kedet. 

Menhiadenfisket i USA er sia- 
bilt, men fettprosenten er lav egd 
her. Rapportene fra USA tyder p& 
at fabrikkene mA selge til US $25 
under kostpris. og sjel den min- 
gen som har vært i oljeprisen kan 
ikke hindre at fabrikkene taper 
penger. Det blir hevdet at prisene 
pil verdensmarkedet rna suge far 
det er mulig A tjene penger 
for amerikanske s i ~ p r o d u -  
senter. 

Islendingene eksporterer det 
meste av sin produksjon til Sveri- 
ge og Finland hvor de oppnår 
hqere priser enn pA det sentral- 
europeiske markedet. Island fikk 
US $4,70/4,80 pr. proteinprosent 
cif for denne eksporten. Sammen- 
ligner en med hva Chile oppnar, 
US $250 + US $25 i frakt og US 
$ 5 i andre kostnader, oppnår 
islendingene US $49 mer pr. tonn 
for mjøl med 70 96 proteininnhold. 
Bakgrunnen for at Sverige og 
Finland kjnper sildemjel til en cCi 
hag pris fra Island er at de ikke har 
lov til a bruke sildemjd produsert i 
%-Amerika til for. 
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Verdi av utfarsel av fisk og 
fiskeprodukter, selfangst- og 
hvalfangstprodukter juli 1985 INGEN FOR LITEN 

Jan. juli 
1 985 

kr. 1 000 
INGEN FOR STOR! 

Fisk og fiskeprodukter 
. . . . . .  F&, krepsdyr og blstdyr 3 087 152 

Fick. krepsdyr og bWdyr. til- 
...... beredt eller konservert 981 354 
..... Silddje og annen fiskeoije 179 640 

Tran (he~nder haitran og h q -  
vitaminhoidig tran og olje) ... 31 533 

Herdet fett (fra fisk og sjepatie- 
dyr ....................... 140407 

Mjøl og puber av fisk, krepsdyr 
eller bletdyr ................ 330 331 

Tang- og tarernjøl ............ 3 455 
Andre fiskeprodukier .......... 34 972 

I alt 4 788 844 

4 288 841 

TRÅL - NOT - TAU 
WIRE - MÆRER 

I alt jan.juli 1984 

Hvalolje ..................... - 
Spenn- og bofflenoceolje ...... - 
Hvalkjaitekstrakt . . . . . . . . . . . . .  
Kj&bnjel .................... - 
Andre hvalfangstprodukter . . . . .  36 

I alt 1 900 

I EGERSUND TRÅLVERKSTED A/S I 
I postboks 1.7. 4371 Egersund m. (04) 49 15 20 I 

I alt jan. ju l i  1984 

Seifangstprodukter: 
selolje ...................... 
RA og beredte peisskinn av sel. 

Konsulent - akvakultur ...... kobbe eller klappmyss 5 986 

Ialt 5986 

I alt jan.-juli 1984 

Ved fiskerisjefkontoret i Finnmark, Vadsa, er det ledig stilling som 
konsulent. 

Den som tilsettes vil få fiskeoppdretvakvakultur som specieH arbeiis- 
område, men kan også bli pålagt andre arbeidsoppgaver ved kontoret. 

Stillingen sorterer direkte under fiskerisjefen. 
Were  bør ha byere utdanning i biologi ogleller teknologi. Bakgrunn 

i fiskeribiologi vil bli prioritert under ellers like vilkår. Praktisk erfaring fra 
akvakultur og kjennskap til Bkonomi er en fordel. Personer med annen 
utdanning og reievent praksis kan og sake. 

Stillingen lennes etter statens regulativ fra I.tr. 1 +23, kr. 128.576kr. 
155.258 brutto pr. år. Fra Imnen g& 2% innskudd til lovbestemt 
medlemskap i Statens pensjonskasse. 

Fiskerisjefen i Finnmark kan gi ytterligere opplysninger om stillingen, 
W. (085) 51 7 61. 

Saknad mrk. ~95/85= med kopier av vitnemAI og attester kan sendes 
til Fiskerisjefen i Finnmark, postboks 267. 9801 Va-, innen 

~Helgraysund» 
Jostein Vik, Hidrasund, har fatt 
kayve til A overta ~Helgeysundæ, 
R-43-F. ~Helgaysundm ble bygd i 
1959, er pB 81 brt. og IeWSte 
lengde er 23,5 m. Den tilbrer r14 
Ole Talge, HeQaysund. 

«Markdm 
Lars Eriksen, Skudeneshavn. har 
f&t kondemneringstiiskotl ptl 
kr. 21 1.000,- mls -Markeim, R- 
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J-MELDINGER 

Investeringer i bygninger og kaier kan ikke -es. 
N& ir om W e  og& kommer inn under andre statteord- 

ninger skal eventuelt si0lte av Wmidlene &es samordnet med 
Forskrifter for stmrtte til rasjonaliserings- di,. 
og omstillingstiltak innen fiskeindustrien 

Fastsatt av Fiskeridepartementet 23. juli. 1985 i samr& med 
F-ndustnens Landsforening i henhold til 5 9 tredje ledd. i avtale 
av 3. januar 1985 mellom Norges Fikkerlag og Forbniker- og 
administrasjonsdepartementet om fordeling av staitetiltak for fiskeri- 
næringen 1985. 

§ 1 
Fodummsfomi8d 

-er--Hantil-40-milt.--Som-CIskuW-aI - 
raspnaiings- og omstillingstiltak innen fiskeindustrien. 

FomW med ordningen er A stalte tiltak som fiskeindwtrien 
seiier i verk for A tilpasse seg skiitende raStofiomOld. endrede 
maikedsiomOld, ny produks#Jmteknobgi og annet av betydning for 
fiskeindusbiens drifts- og konkurransesituasjon, herunder bedre 
r&Wluinyiielce og rbioffuigjevning, hqere forediingsgrad og 

av produksjon, samt produksjon av l ie utnyttede 
marine ressurser. 

5 2 
Speda(k MkBr 
Det kan som hovedregel bare gis tilskudd til prosjekterlinvest~nger 
sam er igangsatt etter 1. januar 1985. 

Fiskeindustrien omfatter i d i  forskrifier ikke mel- og oljeindustri 
og oppdrettsanlegg. 

Forusetningen for statte er at pmqektetTinvesteringen l i r  
innenfor de næringspolitiske rammer for strukturutviklingen i fis- 
keindustfien. 

Det kan gis tilskudd bAde til samarbeidende bedrifter og til 
enkeltstaende bedrifter. SMen gis som skattepliktig tilskudd. 

5 3 
Avgrensning av i n v c s t e r i w  
Det kan gis støtte til felgende former for rasjonaliserings- og 
omstillingstiltak: 

- Investeringer i maskiner. herunder ny teknologi 
- Markedsmessig produkttilpassing og produktutforming 
- Ekstraordiricsre oppstartings- og igangkjeringskostnader ved ny 

produksjon 
- Tiltak for A fremme videreutvikling av produksjon og produkler 
- Opplaering, infornasjon. planlegging, kosuientbistand m.v. i 

denne forbindelse. 

Slaiten skal fortrinnsvis gis til investeringer i maskiner og utstyr til 
bedriiter som foretar omsiilling eller raspnalisenng innenfor rarn- 
men av eksisterende anleggsteknikke m e t e r .  

5 4 
Prkritering avselaiader 
Det forutsettes at prosjekter innen sild- og torskesektom Mir 
prioritert, og det tas sikte pA A utnytte en overveiende del av midlene 
innen d i  omrAder. Samtidig skal det ved prioritering av dcnade- 
ne tas omsyn til en rimeiig geografisk fordeling, liksom kmnmhe 
ten og kvaliteten av de enkeite prosjekter sait i rasjonalisetings- og 
om~tillin~ssarnmenheng. 

Bade innen silde- og torskesekim tas det spesielt sikte pA 
stette -ingen av en raspnell og konkurrans&yklig indusri 

somkan-8kning-i 

Mlgangen. 

5 5 
sdcnad om ti- 
Fiskeridirekloratet (Teknikk avdeling) adminisirerer tilskuddsordnin- 
gen for rasjonaliserings- og omstiltingstiltak innen fiskeindustrien. 
C8knaden om tiiskudd sendes via fiskerisjefen og vedlegges 

idgen& dokumentayon: Beskrivelse av prosjektet herunder bak- 
grunn for racjonaliseringen/omctillingen, tekniske specifikasjoner 
med rmhmdiige tegninger og lay out. 

Spesifisert kostnadsoverslag med finansieringsplan, driftskalkyie. 
Siste sirs foreliggende regnskap. 

Fastsetklse og utbetaling av tilskudd 
Fiskeridirektoratet fastsetter i det enkelte tilfelle vilkar for tilskudd og 
utbetaling. og forer kontroll med at midlene blir brukt etter 
forutsetningene. 

Fastsettelsen av tilskuddets starrelse skjer etter konkrete wrde- 
ringer av den enkelte cøknad og i forhold til den mrige søknadsmas- 
se bhde i fylket og pi3 landsbasis og fiskerinæringens betydning for 
stedet. Tilskudd kan gis med inntil 30 % av de ststteberettigede 
kosmadene ved prosjekteuinvestenngen. Strdtten pr. bedrifl b 
normalt ikke overstige kr. 400.000. Maksimalsatsen vil som regel 
gjelde den samlede anleggsmasse under samme eierinteresser pA 
ett sted. I tvilstilfelle avgjøres dette ved skjmn. likeledes om 
bedrifter pA flere forskjellige steder som i hovedsak disponeres av 
de samme eierinteresser kan fA statte etter maksimalsatsene hver 

for or- 

§ 7 
Avhending av utstyr 
Det kan las forbehold om tilbakebetaling av tilskudd gitt til materieile 
investeringer dersom stotteobjektene eventuelt Mir CO@ far del er 
gat 5 5. 
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§ 8 
KOIWOII 
Tilskuddet utbetales under forbehold om korrigering etter at det er 
foretatt kontroll av Subsidiekontrollen. Fiskeridepartementet eller 
Riksrevisjonen. 

Den som @er om tilskudd anses camtidg B ha gitt instansene 
nevnt i fercte ledd. ndvedige fullmakter til B kontroilere de gitte 
opplysninger. 

Sogne- 
Det Apnes for fiske etter brisling utenfor en linje som felger det 
-te luftspennet over fjorden ved Borlaug. - 
Sperrelinjen iiyties slik at fisket Mir tillatt utenfor en rett linje fra 
Steinkrossen til H5sbbbenes lykt. 

5 2 
b ingen  av ornr8dene for brislingfiske nevnt i 5 1 trer i kraft fra 
mandag 12. august kl. 2400. Lysing tillates fra kl. 2100 samme dato. 9 9 

Kh=mw 
Fe-tet er klageinstans for enkelvedtak som treffas i 
medhdd av denne forskrift, jfr. g 28 i fonmltningsloven av 10. 
februar 1967. 

J. 113185 

5 10 
lkramedelse 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

Faresegn om regulering av fiske etter 
makrett-sar om 82" N ogi Skagerrak .i 1985 
for konsesjonspliktige ringnotfarty. 

Med heimel i g 2.2. ledd i kgl.res. 12.6.1985 har Fiskeridirektmen 2. 
august 1985 fastcett faigjande faresegner: 

o 1 
Konsespnspliktige ringmffarty som har meldt seg pa fiske etler 
makrell sm om 62" N og i Skagerrak, fiir ein fartykvote pil 500 tonn 
og ein turkvote pil 125 tonn. 

5 2 
Denne ftmsegna gjeld M 15. august 1985. 

Forskrifter om regulering av sommer- 
loddefisket i fiskerisonen ved Jan Mayen 
og i Barentshavet i 1985. 

Fiskeridireklmen har 2.8.85 med hjemmel i 5 13 i Fiskerideparte- 
rnentets forskrifter av 17.7.85 om regulering av sommerloddeficket i 
fiskensonen ved Jan Mayen og I Barentshavet i 1985, fastsatt 

§ 1 
Fukeridimktwen kan gi enkeite farby adgang til B gA en ekstratur til 
Jan Mayen og nylie faktisk last-et selv om fatt@m&n 
denred skulle bh overskredet. 
For B kunne f& en slik ekstratur, m& far- innen 2.8.85 kl. 0800 ha 
mddt im fangst fra 2. tur. Fartey som etter dette er aktuelle for en 
ekstraiur, mB kontakte Feitsiidfiskernes Salgslag, Ha& innen 
mandag 5.8.85 kl. 1000. 

Hvilke far&y som f& g&, vil bli bestemt ut fra hvem som har stamt 
i forhoid til koncespnskapasiteten. 

Fartay som har fBfl utseilingstillatelse, mB ha m& utseiling til 
Jan Mayen innen onsdag 7.8.85. 

§ 2 
Forseithg eller uaktsom overtredeise av denne forskrift straffes etter 
bestemmelsene i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om saiivannsfiske rn.v. 
kap. X. 

5 3 
Denne forskrift tiw i kraii straks. 

Forskrift for fredning av kystfanget 
brisling 

J. 1 14/85 
I henhoid til kapittel 1 i forskrifter for fredning av Msling og (J. 258184 går ut) 
hwmetisk nedlegging av brisling og srnasild har Fiskeridirekimen 
fastsatt felgende forskrift: Forskrift om fiske etter makrell i Norges 

skonomiske sone nord om 62" N, i EF- 
sona i Ices-område IIA, internasjonalt far- 
vatn og i Færaysk sone i 1985. 

5 1 
Fdgmde om* Apnes for brislingfiske: - 
S p e n e l i  iiyttes slik at fisket etter brisling Mir tillafl utenfor en rett F-ementet har 6. august 1985 med hjemmel i lov av 3. 
linje trukket meilom ferjeleiene ved Anda-Lote. juni 1983 nr. 40 om salhrannsiiske m.v. 9 og 45, bestemt: 

624 F. G. nr. 18, uke 36,1985 



Fiskets Gang 

I 
I forskrift nr. 2166 om fiske etter makrell i Norges &omnniske sone 
nord for 62" n.br. i internasjonalt farvann og i fa?mysk sone i 1985. 
av 21. desember 1984, gj0res falgende endring: 

Overskriften skal lyde: 
Forskrifi om fiske etter makrell nord for 62" n-br. i norsk 

Bkonomi sone. i færeyck sone, i EF-sonen i ICES-omr- Ila og i 
internasjonalt farvann i 1985. 

5 l skai lyde: 
Norske ringnotfart0y kan fiske makrell nord for 62" n.br. i norsk 

ekonomii sone, i færeysk sone. i EF-sonen i ICES-omdde Ila og ' 
internacjonalt farvann i 1985. Kvoten i færeysk sone er 15.000 tonr, 
og i EF-sonen 7.000 tonn. Fiskeridirekimen kan stanse fisket nAr 
kvaen er beregnet oppfisket. 

Il 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

Etter denne endring har forskrifia denne ordlyden: 

§ 1 
Norske ringnotiartny kan fiske makrell nord for 62" n.b. i norsk 
rakmisk sone, i færeysk sone. i EF-sonen i ICES-omrHde Ila og i 
internasjonalt farvann i 1985. Kvoten i fæmysk sone er 15.000 tonn 
og i EF-sonen 7.000 tonn. F&eridirekbren kan stanse fisket n& 

r M e n  er berganet oopfisket. 

5 3 
Ved hver landing mA minst 100 tonn leveres til konsum. 

Fiskeridirekimen kan etter wknad gi d i  fra kravet i 
ftarste ledd for farm som ikke kan fare last for konsum. Fiskeridirek- 
@ren kan videre etter scknad fra sasalgslagene gi dispensasjon n& 
det ikke er avtak eller avsetning for konsum. 

5 3 
Ingen kan delta i fisket uten B være pheldi El Norges Makreilag, 
Kristiansand S. eller Feitsildfiskemes salgslag, hesund. 

5 4 
Overtredelse av denne forskriften straffes i samsvar med lov av 3. 
juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske 5 53. 

a 5 
Denne forskrift trer i kraft straks og gjelder inntil videre. 

J. 115185 
(J. 93/85 går ut) 

Forskrift 
lering av 
nen ved 
1985. 

om endring i forskrift om regu- 
sommerloddefisket i fiskeriso- 

Jan Mayen og i Barentshavet i 

Fiskeridepartementet har den 9. august 1985 t medhold av lov av 3. 
juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske m.v. 55 4 og 5, bestemt: 

I 
I forskrift av 17. juli 1985 om regulering av sommerloddefisket i 
fiskericonen ved Jan Mayen og i Barentshavet i 1985. gj0res 
falgende endring: 

5 2 annet ledd skal lyde: 
Fartay som deltar i fisket ved Jan Mayen og tar mindre enn den 

tiideite fari@woten har blgende overfmingsadgang til Barents- 
havet: 

1. Fartny som gjw 1 tur til Jan Mayen, kan ake sin fartnykwte i 
Barentshavet med 80% av farbyetc restkwte ved Jan Mayen. 
Ovetfwingsadgangen er likevel begrenset til dieransen mellom 

2. Fart0y som giar minst 2 turer til Jan Mayen, kan ake sin 
farteykvote i Barentshavet med 100% av reskvoten ved Jan 
Mayen. 

5 4 (nytt) ferste og annet ledd skai lyde: 
Ingen fahy kan ta mer enn f a w o t e n  ved Jan Mayen. 
Uten hinder w forbudet i 1. ledd kan alle fartay nytte faktisk 

latstekapa&et pA to turer selv om fatteykwten detved skulle Mi 
weliisket. 

Naværande bestemmelse blir 3. ledd. 

Il 
Derute forskrift trer i kraft straks. 

Etter d i  endringene har forskriftene denne ordlyd: 

L Totalhoten 
§ 1 

Det er forbudt 5 fiske lodde i det twrckdiie Atlantehav 8st for . 
07neridianen. i Barentshavet. fiskerisonen ved Jan Mayen og i 
fiskerimm m! Grailand 

Uten hinder av forkidet i reme ieaa m norske ringnorramy m 
21. juli 1985 kl. 0000 fiske inntil 191.750 tonn (1 $8 mill. hl) lodde i 
fiskefismen ved Jan Mayen og fra 1. september 1985 kl. 0000 fiske 
inntil 322.000 tonn (3.32 mill. hl) ladde i Barentshavet. 

Il. F- 
§ 2 

Innenfor totalkvotene i 5 1 reguleres loddefisket ved særskilte 
f-er for henholdsvis Jan Mayen og Barentshavet. 

Fartay m deltar i fisket ved Jan Mayen og tar mindre enn den 
tildelte fart@woten har felgede werfenngsadgang til Barentshavet: 

1. Fartay m gjw 1 tur til Jan Mayen , kan &e sin far@ykvote i 
Barentshavet med 80% av faft0yets restkvote ved Jan Mayen. 
Overfenngsadgangen er likevel begrensel til differansen mellom 
fartqkmten og 2 x konsesjonskapasiteten. 

2. Farby m gj0r minst 2 turer til Jan Mayen. kan ake sin 
fartøykvote i Barentshavet med 100% av restkvoten ved Jan 
Mayen. 

De deltagende fartq kan nytte faktisk lastekapasitet under fisket. 
Fangst ved Jan Mayen som overstiger fartqkvoten trekkes fra 
farbykvoten i Barentshavet. Fratrekket utgj~r 80% av ovefiisket 
kvantum. 

111. Fiske ved Jan Mayen 
§ 3 

Det kvantum som er fastsatt for Jan Mayen I 5 1 i denne forskriften 
fordeles av Fiskeridirektøren pa de deltakende ringnotfart0yer eiter 
falgende fordelingsnekkel: 

1.000 hl + 30% av konsesjonskapasitet inntil 0-10.000 hl 
1 .000 hl + 15% av konsesjonskapasitet for 10.000-12.000 hl 
1.000 hl + 5% av konsesjonskapasitet wer 12.000 hl. 

F-ts kvoter utregnes ved A multiplisere den kvote (basiskw 
ten) som framkommer elter nevnte fordelingsnakkel med den faktor 
en f& ved A d i i r e  totalkvoten med summen av alle deltakende 
fart0yers baskkwter. 
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giskets Gang 

Det enkelte farteys kvote er garantert far 15. august dersom 
totalkvoten nevnt i 1 annet ledd ikke er oppfisket f e i  denne dato. 

§ 4 
Ingen fartey kan ta mer enn farbykwten ved Jan Mayen. 

Uten hinder av forbudet i 1. ledd kan alle f m  nytte fakbsk 
lastekapasitet pA to turer seiv om farbykwten derved skulle Mi 
overfisket. 

Ny tur kan ikke pabegynnes etter at farbykvoten er tatt uten etter 
spesiell tillatelse fra Fiskeridirektaren. 

§ 5 
FickeridireMen kan fastsette utseilingstopp for fiske i fiskeriso- 
nen ved Jan Mayen. 

W. Fiske l Barentshavet 
§ 6 

Det kvantum som er fastsatt for Barentshavet i Q 1 i denne 
forskriften fordeles av Fiskeridirehren pA de deltakende ringnotfar- 

5 l 3  
Fderidirekbren kan gi nærmere forskrifter om gjennomfming og 
utfylling av reglene i denne forskrift. 

§ 14 
Det er forbudt B føre i land eller omsette lodde som er fanget i strid 
med bestemmelser gitt i eller i medhold av denne forskrift. 

§ 15 
Forsettiig eller uaktsom overtredelse av denne forskriften straffes 
etter bestemmelsene i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om salivannsfiske 
m.v. kap. X. 

§ 16 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

byer etter felgende fordelingsnrakkel: 

1.000 hl + 30% av konsesjonskapasitet inntil 10.0oo hl Forskrift om forbud mot hasting av han- 
+ 15% av konsesjonskap&et ka IO.~JOO-12.000 hl eskjell og minstemål for haneskjell i Nord- 
+ 5% av konsesionskapasitet over 12.000 hl. Norge. 

Fattcfyets loddekvote utregnes ved B multiplisere den kvote 
(basiskvoten) som fremkommer etter nevnte fordelingmdckel med 
deo faktw en l& ved 84iie~e~totaIkroten med s u m ~ ~ a l l e  
deltakende farteyers basickvoter. 

§ 7 
Farby som ikke har phgynt  fisket i Barentshavet innen 20. 
september kl. 0000 vil ikke kunne delta i fisket. 

Fiskeridirektarm kan i særlige tilfeller dispensere fra bestemmei- 
sen i ferste ledd. 

V. Generelle bestemmelser 
§ 8 

Fiskeridirektmen kan stoppe fisket n& kvotene i 5 1 annet ledd er 
beregnet oppfisket. 

F m  m er pameldt til fiske etter sild i Skagerrak og vest av 4" v.1. 

Fiskeridepartementet har den 29. juli i medhold av lov av 3. juni 
l= nr. %om sa@annsfis& mv. g 4 f - e t t  fAgemnre-rskrifk 

§ 1 
Det er forbudt B drive M n g  av haneskjell (Chlamys islandii. 
og& kalt hesteskjell eller sagskjell) til konsum innenfor gtunnlinjene 
i Nordland, Troms og Finnmark fylker. 

§ 2 
Fiskeridirekimen kan for enkelte felter dispensere fra forbudet i 5 1 i 
odsperioden 1. august-31. januar. 

0 3 
Det er i de nevnte fylker forbudt B fange eller I behdde haneskjell 
som er mindre enn 65 mm malt ka skallhengsel til motsatt skallkant. 

og makrell i Nor* i 1985 kan ikke delta i sommwkxkMsket i Y' 
Denne forskrift trer i kraft 1. august 1985 og gjelder inntil videre. 

Barentshavet eller ved Jan Mayen. men ikke lenger enn til 31. juli 1987. 
Fattciy som msker B delta i loddefisket m& ha meldt seg til Noregs 

Sildesalslag eller Feitsildfiskemes Salgslag innen 10. juli. 

5 10 
De deltakende fartoy skai i god tid far utseiling melde fra til J. 11 7/85 
vedkommende salgslag. 

5 11 
i)et kvantum det enkelte farby er gitt tillatelse til B fiske kan ikke 
overfms til annet farmy. men mB f i e s  og leveres av det 
kvoteberet t i  fartey. 

Det enkelte fartqs fangst ved Jan Mayen m& losses i Norge fm 
farbyet p8begynner fisket i Barentshavet. 

Fiskeridirekimen kan ved forlis, havari 0.1. d i  fra forbudet 
i farste ledd. 

§ 12 
Det er forkidt B fiske eller behokk om bord iodde som ikke har en 
lengde pa minst 11 an. 

Uten hinder av forbudet i W e  W kan kanniil 10% i antail av hver 
landing besta av lodde under fastsatt minsteciial. 

Forskrift for fredning av kystfanget 
brisling 

I henhold til kapittel 1 i f d r i b r  for fredning av brisling og 
hermetisk nedlegging av brisling og sm&ld har Fiskeridirektam 
fastsatt feigende forskrift: 

6 1 
Det sperrede området i Namsenfjorden i Nord Tmndelag W. 
J i n e h g  l-) Bpnes for brislingfiske. 

§ 2- 
Deme forskrift trer i kraft fra og med mandag 19. august 1985. 
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Forskrift for fredning av kystfanget 
brisling 

I henhoid til kapitiel 1 i forskrifter for fredning av brisling og 
hermetisk nedlegging av brisling og m&Id har Fiskeridirektmen 
fastsatt felgende forskrift: 

9 1 

Nbsrende sperregrem for fiske etter brisling i Hegsfpr6Frafjord 
og Lysefjord Mr opphevet fra tirsdag 20.8.85, kl. 00.00. 

J. 120185 
(jfr. J. 97/85) 

Forskrifter om regulering av fiske etter 
mussa i 1985. 

Fiiridirekteren har med hjemmel i F&eridepartementets forskrif- 
ter av 28. juni 1985 om regulering av fiske etter musa i 1985 
fastsatt felgende forskrift: 

§ 1 
Fisket etter mussa m for 62"ll' n.br. fra tirsdag 20.8.85 kl. 
00.00. 

5 2 
Lysing kan ta til mandag 19.8.85 kl. 20.00 i de omrader hvor lysing 
er tilhtt. 

J. 121185 
(Se J. 5/85) 

Retningslinjer for kontroll m.v. av fartiey 
som driver fiske og fangst i fleksible 
områder. 

Kystvaktinspektaren har den l .  juni 1985 utferdiget retningslinjer for 
kontroll m.v. av fartay som driver fiske og fangst i fleksible områder. 

1. I medhold til kgl.res. av 14. desember 1984 kan Fiskeridirekta- 
ren innenfor fleksible områder regulere fisket mellom forskjelli- 
ge redskapstyper ved a forby fisket med spesielle redskaper I 
hele området eller innenfor deler av området. I slike områder 
kan også antall deltakende fartoy begrenses. Varigheten av 
forbudet kan være tidsbegrenset eller gjelde inntil videre. 

2. Kystvakten skal håndheve de reguleringer innenfor fleksible 
områder som Fiskeridirektaren har fastsatt. 

3. Dersom det oppstår behov for reguleringer som nevnt under 
punkt 1 før Fiskeridirekterens avgjarelse kan innhentes, kan 
sjef kystvaktsfa&ryflm b r u k s v ~  i samt& med skva- 

s i skets  Gang 

dronsjef midlertidig gjennomf0re slik regulering. En slik midlerti- 
dg regulering skal SA snart som mulig stadfestes av Fiskeridi- 
rekteren. 

4. Melding om gjennomfm.ng av reguleringer, oppretteis av 
forbud eller endringer av forbud skal gis minst 12 timer frar 
reguleringen, forbudet eller endringen trer i kraft. 
Meiding gis over k y s t r a d i  ogieller av kychrakffartray i 
ornrMet på VHFIMF arbeidskanaler etter fonitgbnde varsel p& 
VHF kanal 16 og 2182 KHz. 
Melding sendes i tillegg i Fiskerimeldingen samt eventuelt i 
lokalradio. 

I den perioden Lofotoppsynet er satt, kan melding vedrrar- 
ende Moskenesgrunnen og Rest i tillegg bli gitt over -Lofot- 
radio-. 

5. Reguleringen kan iverksettes i felgende tiifeller: 
a. NAr det pA grunn av store ansamlinger av iiskefa~t~yer eller 

av andre gninner oppskir stor fare for redskapskoliisjmer. 
b. NAr det er behov for A gi fiskere med ulike redskaper 

driftsmuligheter innenfor et omdde. 
Reguleringer etter ferste ledd bokstav b kan bare iverksettes 
n8r dette kan skje uten at reguieringene i vesentlig grad g& ut 
over andre redskapstyper som allerede er i drift i omradet. 
Iverksatte reguleringer kan opprettholdes til fordel for fiskere 
med faststående redskaper sehr om farbyene for en kortere 
periode har Iwlatt feltet for levemg av fangst, bunkring eller 
grunn av vanskelige værforhokl. m.v. - - -. m tnudd -@adem#egkr kfkMble-am8da. 

6. 1 medhoid av kgl.res. av 14. desember 1984 paragraf 10 skal 
fiskefarbyer som ankommer fleksible omrhder, før de seiter ut 
redskaper. kontakte Kystvakten for B få opplysninger om 
forhoid og eventuelle reguleringer m.v. innen omrAdet. Farbyet 
skal retie seg etter anvisninger som gis av Kystvakten, og treffe 
alle tiltak for B forebygge konflikter. Fiskefa-r som driver 
med fas-ende redskaper, skal gi Kystvakten opplysninger 
med nqaklige pocisjoner for redskaper som seties ut. Dersom 
de forlater omrAdet skal mekling om redskapene er trukket gis 
til Kystvakten. 
Et fa&y  som ankommer et felt, og begynner B sette ut sine 
redskaper uten f m t  A kontakte Kystvakten for å få opplysnin- 
ger om hvor redskapene kan settes. kan gis skriftlig advarsel 
dersom fisket kan fortsette. Dersom fiske ikke kan fortsette av 
hensyn til andre fartq som allerede måtte være i området eller 
andre forhold, da skal fartfiiyet eventuelt i tillegg beordres til et 
annet område. Dersom fartoyet ikke etterkommer orden, kan 
fart0yet anmeldesioppbringes. 

7. Tralere og snurrevadbater kan innenfor sitt omrade fiske helt 
inn til grensen av et reguleringsomr&de. Fartoyer med faststå- 
ende redskaper kan fiske inntil 1 n.m. fra grensen av et 
reguleringsomrade. 
Dersom det settes redskaper i -buffersonen*. eller pa felt som 
er disponert for andre typer redskaper. kan fartoyet beordres ut 
av nevnte sonelfelt. Dersom fartayet eventuelt ikke etterkom- 
mer ordre. kan fartoyet anmeldesloppbringes. 

8. Redskaper skal være forskriftsmessig merket. Dersom redska- 
per ikke er forskriftsmessig merket, kan det gis muntlig advarsel 
med 48 timers frist til å rette på forholdet. Dersom merkingen 
etter kistens utløp ikke er rettet opp, kan fartoyet anmeldes. 

9. Dersom et farby ikke besvarer anrop over radio fra Kystvakten 
eller pA annen måte ikke retter seg etter ordre kan Kystvakten 
iverksette de tiltak som er ndvendig for å opprettholde ro og 
orden pA fiskefeltet. 

10. Oppbringelse skal normalt skje etter samråd med skvadron- 
sjefen 
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ilandbrakt fisk i Noraes RMMaas distrikt i tiden 1M-ZW 1985 eiter innkomne siutbedler. Tonn rimskwkt - 
(Tivirket fisk omregnet til dhkveki. Biproduldene er il& med i tabeilene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 brukt til 
F i d  15-21# 22-2W pr. 2917 pr. 2 W  Fersk Frysing Salong Henging Henne Dyre- og Mel og 

1984 1985 tikk fiskefor di 

Rssaie 1 - Fmnmark' 
Torsk ................. 
skrei ................. 
Hyce ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Bkwlge ... . .e . . . . . . . .  

Lyr ................... 
Hvitong ............... 
Lysing ................. 
K* ................ 
wkveite ............. 
T e  ............ 
m. iiyndrefisk ......... 
SieMbit ............... 
Uei .................. 
Rognkjeks ............ 
BreiRabb .............. 

.......... 
Brugde ............... 
PiggM ............... 
SkatelRokke .......... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 

.............. Hummer -- 

Tonn 

437 - 
114 
41 
3 
2 
O 
1 - 
- 

O 
2 
1 

o 
3 
- 

O - 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
-- - 

Tonn 

859 - 
232 
201 

8 
1 
l 
O - 
- 
1 

92 
5 - 
2 

44 - 
O - 
- 
- 
- 
- - 

Tonn 

12 243 - 
743 

1 822 
38 
o 
o - 
- 
- 
1 

1 89 
1 22 - 
l70 
457 

1 - - 
- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 

14893- 

Tom 

18 128 - 
1 246 

632 
35 
1 
1 
O - 
- 
2 

191 
91 - 
52 

392 - 
o - 
- 

O 
2 
- 
- 
- 
- 
- 

17.887 

Tom 

196 - 
25 
7 
O - 
- 
- 
- 
- 
1 
o 
40 - 

O 
1 78 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- --- 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissum 2 - Fmmark' 
Torsk ................. 176 141 22270 29003 262 23785 4296 600 - 61 - 
sklei - - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 25 11 567 468 20 407 17 24 - - - 
Sei ................... 170 389 2482 2807 5 1589 1204 5 - 3 - 
8rosme ............... 1 1 150 128 3 2 112 11 - - 
Lange ................ - O 3 2 O 2 O - - - 
Bkwlge .............. - - 1 l - - - - - - 1 
Lyr - - o - - - - - - - - ................... 
Hvitting - - - - - - - ............... - - - 
Lysing - - - - ................ - - - - - 
Kveite ................ o o 4 4 2 1 - - - - 
Bikeite ............. - - 16 8 O 7 - - - - - 
R8dspette ............ 5 5 24 56 16 40 - - - - 
Div. iiyndreiisk ......... - - - O O - - - - - - 
Steinbit ............... 2 4 225 99 3 96 - - O - 
Uer .................. 6 2 589 520 359 157 O - - 4 
Rognkjeks ............ - - O 1 - - - - - 1 - 
Breiiiabb .............. - - O O O O - - - - 
Makreilsterje .......... - - - - - - - - - - 
Brugde - - - - ....... . . . . . . . .  - - - - - - 
Piggha . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
SkateGiokke - - - - - - - - - - . . . . . . . .  
Al - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 33 17 17 - - - - - 
Krabbe - - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  
Hummer - - - - . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Sj&reps - - - - ...... . . . . . . . .  - - - - - 
Reke ................. - - 6 170 8 659 26 8 632 - - - 2 - 
Annet og uspesifisert . . .  - - 3 986 3 203 957 143 36 26 24 2016 - 
Ialt .................. 384 553 36 521 44976 1 671 34 860 5 668 667 24 2088 - 
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Ilandbrakt fisk i Norges Rgfidclags distrikt i tiden 1H-28fi 1985 etter innkomne sluttaedkr. Tonn i8tidorekt 
(iiiviket fisk er omregnet til r&kveki Bipduktene er i lh  med i tabellene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 kukt til 
Fisk& 15-21n 22-2817 pr. 2917 pr. MV7 Fersk Frysing Salting Henging kk!me Dyre- og Mel og 

1984 1985 tkk iiskefcw olje 
Tonn Tonn Tam Tonn Tom Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

PrLssone3-Tnmis3 
Torsk ................. 69 42 32875 27046 636 9111 16881 378 35 5 - 
skrei - - - - - - - - - - ................. - 
Hyse ................. 1 O 1 459 978 151 741 50 36 - - - 
Sei 549 188 6435 8491 28 2181 6 185 - 68 ................... - 
Brosme ............... 13 4 838 780 14 g 52 

o 
- - - 

Lange ................ O 1 54 60 O 1 59 - - - 
Bwange .............. - - 10 15 O O 14 O - - - 
Lyr ................... - o o O o o - O - - - 
Hvitting - A - - - - - - -- - - ............... 
Lysing - - - - - - - - ................ - - - 
Kveite ................ O O 17 12 10 1 - - - - 
Biheite ............. 15 - 651 760 57 701 O - - 2 - 
R8dspette ............ O 6 18 8 1 O - - - - o - 
m. Ryndrefisk - - o o O - ......... - - - O A 

Steinbit ............... 118 67 664 699 23 670 - - - 6 - 
Uer .................. 24 19 1m2 1587 941 ~8 O - - 18 - 
Rognkjeks ............ o - 132 225 O O - - - 225 - 
BreiRabb .............. O O 19 6 2 4 - - - - - 
Makrellsterje - - - - - - - .......... - - - - 
Brugde - - - - - - - - - - - ............... 
Pigg ha - o o O - ............... - - - - - - 
S k a t M k e  - - - - - - - - - - - .......... 
A! - - - - - - - - - - .................... 
Aklcar - - 41 33 O ................ 31 - - - 2 A 

Krabbe - - - - - - - - - - ............... - 
Hummer - - - .............. - - - - - - 

S j e k r e p s  - - - - - 
Reke 15061 19159 149 19010 - ................. - A 

Annet og ucpesifisert ... - - 7326 6028 2161 227 151 116 W 3347 - 
I& .................. 789 321 66670 65897 4182 33325 23889 767 W 3674 

P&. 4/56 - Nordland3 
Torsk ................. 72 166 20090 21477 2679 11943 6011 682 159 3 - 
Skrei - - 43769 23674 482 2927 10503 9669 93 - - ................. 
Hyse ................. 5 7 3 547 2563 852 1 628 29 15 38 O - 
Sei ................... 144 1021 16343 12920 661 8386 3691 32 80 70 - 
Bmsfne ............... 18 68 2157 2345 120 402 1683 88 50 1 O 
Lange ................ 8 9 432 635 50 572 3 1 - - 
Buange .............. 1 1 106 140 lo 13 12 115 O O - - 
Lyr ................... O 1 67 46 40 O 5 1 O - - 
Hvitting - - - - - - - ............... - - - - 
Lysing - - - - - - - ................ - - - - 
Kveite ................ 1 2 70 98 90 8 - - - - - 
-e ............. 57 62 1363 649 112 530 1 - - 6 
Radspette ............ 4 2 42 56 44 12 - - o - 
Div. iiyndrefisk - - O 1 1 - ..... . . . .  - - - o - 
Steinbit . . . . . . . . . . . . . . .  2 2 145 83 34 49 - - 1 - 
Uer .................. 15 35 2681 2852 1685 1144 9 - - 14 - 
Rognkjeks - 1 19 - - .. . . . . . . . . .  - - - 19 - 
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  O O 22 24 17 7 - - - - - 
Makrellstarje - - - - - - - . . . . . . . . . .  - - 
Bnigde - - - - - - - .. . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
P i h A  - O O O O - - .. . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
SkatelRokke - O O - - ... . . . . . . .  O - - - 
Al - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Akkar - 4 8 - - 1 . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 7 - 
Krabbe - - - - - .. . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Hummer - - - O O - .. . . . . . . . . . . . .  - - - - 
sjekreps - - o O o - .. . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Reke - - 613 794 303 489 - - - 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Annet og uspesifisert - - 11650 8416 4361 847 213 4 25 2 965 - ... 
I& .................. 327 1376103101 76801 11506 28433 22832 10494 447 3088 O 
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Ilandbrakt fisk i Norges Mfkkiags distrikt i tk&n 111-2Wi 1985 etter innkomne slutaiedler. Tonn ~~ 
(Tiivirket fisk er omregnet til &skvekt. Biproduktene er ikke med i tabdiene). 

Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1985 brukt til 
F i i  1521n 22-2817 pr. 29/7 pr. SBn Fersk Frysing Salaig kkmw Dyre og Mel og 

1984 1985 tikk fiskefor dje 
Tonn Tonn Tonn Tcmn Tom Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

F3issane 7/8 - 
Torsk ................. 12 
Ckrei - - - - - - - - - ................. 
~ y c e  ................. O O 313 210 in 24 O O 9 - - 
Sei ................... 67 31 3658 3305 253 734 1 985 296 36 - - 
&osme ............... 41 20 827 840 28 1 487 315 10 O - 
Lange ................ 143 6 371 782 7 1 260 513 O A - 
Blslange .............. 4 12 138 163 19 15 129 O O - - 
Lyr ................... 2 3 184 119 88 19 O O 11 - - 
liviaing - - - - - - - - - - - ............... 
Lysing - - - - - - - - - - - ................ 
Kveite ................ O O 16 16 16 O - - - - - 
Blheite - 4 - - - - - - - - ............. 
R8dspette ............ O O 7 6 5 O - - - - - 
m. flyndrefisk ......... - - O o O - - - - - - 

............... Steinbit O - 1 2 2 O - - O O - 
Uer .................. 5 12 217 287 253 33 1 - - - 
Rognkjeks - - O - - - - - - - - ............ 
BieiRabb .............. O O 8 8 6 2 - - - - o 
Makrellsterje - - - - .... . . . . . .  - - - - - - 
&ugde - - - - - - - - - - ............... 
Pigghh ............... - - 3 9 8 1 - - - - 
SkateMke - - - - - - - - - - .......... 
Al - - o O .................... o - - - - 
nkkar ................ - - 1 4 - 3 - - - 1 - 
Krabbe - - - - - - - - - - - ............... 

L Hummer - - O 1 .............. 1 - - - - - 
.s@m$ks -- - - - - - - - - 
Reke ................. - 9L 58 42 1 i - 
Annetogucpecificert ... - - 3246 2099 56 1 656 O O O 381 5 
lal i  .................. 275 110 11154 9555 1708 2736 3237 1371 116 383 1 O 

Prissune 9 - Nordme5 
Torsk ................. 18 18 895 1031 596 79 352 1 2 - - 
Skrei - - O - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 5 3 396 514 403 106 O O 5 - - 
Sei ................... 367 226 8863 6128 524 4985 620 O - - - 
B r m e  ............... 3 21 2367 2562 20 O 2519 23 O - - 
Lange ................ 2 10 1029 1170 3 O 1166 O O - - 
BWange .............. 6 4 183 257 O - 257 - - - - 
Lyr ................... 4 6 159 70 65 5 O - O - - 
Hvitting - - - ............... - - - - - - 
Lysing - - - - - - - - - A - ................ 
Kveite ................ O O 7 5 4 2 - - - - - 
BlAkveiie ............. - O 4 4 O 4 - - - - - 
Mspette ............ O 7 5 5 O - - - - - 
Div. fiyndrefisk ......... O O O 1 1 1 - - - - - 
Steinbit ............... O O 9 10 9 2 - - - - - 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 2 141 21 1 1 24 86 1 . -  - - - 
Rognkjeks - - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . .  
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  O O 9 10 7 3 - - - 
Makrellsterje - - - - - - . . . . . . . . . .  - - - - 
Brugde - - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  
P i h a  . . . . . . . . . . . . . . .  - - O 2 O 2 - - - - - 
SkateIRokke - - - - - - - - .. . . . . . . . .  - 
AJ - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 2 10 - 10 - - - o - 
Krabbe - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  - - 1 2 2 - - - - - 
Swreps . . . . . . . . . . . . . .  - - O O - - - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 2 2 2 - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  - 1203 1120 l 1  948 - 1 - 160 - 
Ialt .................. 410 292 15279 13115 l i 7 6  6230 4915 25 8 160 - 

' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Varde corenskriverier. (2) Hammerfest og Alta corenskriverier. 
* Prissone 3, hele Tmms fylke. 

Prissone 4.5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterhlen soreduhmi unntatt den del av Hadsel herred som ligger p& aust-V&. (5) den 
del av Hadsel herred på Aust-VW. Lofoten, Ofoten (unntatt herredm? Gratangen og Salangen). og Salten sorenfiefier, og Bo& 
byfogdembete. (6) Rana, Alstahaug og Brmw sw . 

Prisam. 7 og 8 (7) Nord-Trande@ fyike, (8) S e r - T z ' f y l k e .  
Prissone 9. N o r d m .  
Gjelder bare sone 6. 

skyl og hodekappet. 
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Fisk brakt i land i tiden 111-2817 1985 i distriktene til felgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1985 b ~ k t  til 
F m r t  15-21i7 22-2817 pr. 29n pr. 2Wi Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1984 1985 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
!M Hordafisk 
Torsk ................. 3 3 137 110 103 - 7 - - - - 
Skrei - - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. O O 58 55 55 - - - - - 
Sei ................... 20 18 1936 5625 300 5129 195 - - - 
Brosme ............... 1 1 130 137 13 1 24 - - - - - 
Lange ................ 2 2 288 352 2 351 - - - - - 
BWange .............. O O 5 7 6 - o - - - - 
Lyr ................... 1 1 48 22 22 - o - - 
Hvitbing - - - - - - - - - - ............... 
Lysing ................ O O 6 8 8 - - - - - - 
Kveite ................ O O 3 4 4 - - - - - 
Blakveite ............. - o O O - - - - - - 
m t t e  ............ - - 3 2 2 - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - O 1 3 3 - - - - - 
Steinbit ............... O O 5 3 3 - - - - 
Uer .................. o O 3 3 o - 3 - - - - 
Rognkjeks ............ - - O O - - - - - - 
Breiiiabb .............. O O 8 9 9 - - - - - 
Makreilsterje .......... - - - - - - - - - - 
Bnigde - - - - - ............... - - - - - 
Pigg ha - - 241 273 2i3 - - - ............... - - 
Skatelrokke ........... - - 21 30 30 - - - - - 
Al - - 8 .................... 8 - - - - 
Akkar - - - - - - - - - - ................ 
Krabbe ............... - 10 . - 9 - w - 10 - 
Hummer .............. - - O 1 1 - - - - - - 

r sj&reps .............. - O O O - - - 
Reke ................. - 40 40 - 318 - - - 
Annet og uspesiiiseit ( inklL3ia)y- pr 7 6 - 2 3 -  23- Y w -- 

.................. l alt 27 27 3237 6723 904 5129 681 - 10 - 
Rogaland FiskesaIgslag SA 
T& ................. - 17 463 416 302 - 114 - - - 

~ ~ 

Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
&osme ............... 
Lange ................ 
B l b n p  .............. 
Lyr ................... 
Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blheite ............. 
Mspetie ............ 
Di. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rogniqeks ............ 
Breiflabb . . . . . . . . . . . . .  
Makrellste je . . . . . . . . . .  
Brugde . . . . . . . . . . . . . .  
Pigghe . . . . . . . . . . . . . . .  
Skatelrokke . . . . . . . . . . .  
Al . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Akkar . . . . . . . . . . . . . . .  
Krabbe . . . . . . . . . . . . . . .  
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . .  Sjekreps 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Annet og usoesifisert . . .  
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Fisk brakt i land i tiden 1M-28/i 1985 i distriktene til felgende salgslag. 
Uke1 Uke2  l alt Kvanta 1985 bmkt til 

Fiskesoft 15-21i7 22-28/7 or. 2917 w. 28n Fersk Frysing Salting Henging Herme Dyre- og Mel og -. - - - - . - - - - - - 
1984 1985 tikk fiskefor olie . . 

Tonn T m  Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

SA- 
Torsk ................. 4 6 586 507 340 141 26 - - - - 
Skrei A - - - - - ................. - d 

Hyse ................. 2 1 155 164 113 51 - - - 
Sei ................... 4 10 526 962 408 538 16 - - - - 
Bnwme ............... O O 7 13 3 4 6 - - - - 
Lange ................ 3 3 122 246 101 69 n - - - - 
BWange .............. 1 1 6 20 2 6 11 - - - - 
Lyr ................... 2 2 190 181 1 29 52 O - - - - 
Hvitting ............... - O 16 17 4 14 - - - - - 
Lysing - - - - - - - ................ - - - 
Kveite ................ O 1 6 8 8 - - - - - - 
BWveite - - - - - - ............. - - - - 
Redspette ............ o O 3 4 4 - - - - - - 
Div. flyndrefisk - 1 38 43 43 - - - - - ......... - 
Steinbit ............... O O 5 6 6 - - - - - - 
Uer .................. O o o 1 1 - - - - - 
Rognkjeks - - - - - - - - - ............ - - 
Breiffabb .............. O 27 26 26 - - - - - 
Makrellstcwje - - - - - - - - - .......... - 
Brugde A 

- A - - - - - - - - ............... 
Piggha - - 118 156 156 - - - - - ............... 
SkaWrokke - 20 26 26 - - - ........... - - 
Al - - 34 31 31 - .................... - - - - 
Akkar - - - - - - - - ................ - - 
Krabbe - 11 4 4 - - ............... - - - - - 
Hummer - 1 1 1 - - .............. - - - - 
Sjakrep~ - - 3 7 7 - .............. A - - - 

- '618 227' onc . N n  Reke ............. 
-- - 649- .. . 
l alt .................. 17 24 4151 5250 2290 874 136 - 1950 - - 
Sunnmeve og Romsdals FMesdsiag 

................. Torsk 1400 1750 11574 12950 880 7970 4045 
Skrei - - - - - - - - ................. - A 

Hyse ................. 250 60 2135 1920 940 925 15 - 40 - - 
Sei 2000 2000 31 482 24125 3500 14300 6280 - 45 - - ................... 
Brosme ............... 110 90 3638 4960 80 55 4 735 - 90 - - 
Lange 250 200 6080 5950 1005 100 4830 - 15 - - ................ 
BPange .............. 50 40 271 766 - 766 - - - - 
Lyr - 1 O 50 ................... 48 38 10 - - - - - 
Hvitting - d - - - - ............... d - - - 
Lycing - - - - - - - - - - ................ - 
Kveite ................ 30 - 240 111 17 94 - - - 
Blakveite ............. 30 30 240 193 10 183 - - - - - 
Rakpene - - - - - - w ............ - - - 
Div. iiyndreiisk - - 8 8 - ......... - - - - 
Steinbit - - - - ............... - - - - 
Uer .................. 100 10 1705 3182 720 2462 - - - - 
Rognkjeks - - - - - - - - ............ - - - 
Breiilabb - 1 1 - - - - - - ...... . . . . . . . .  - 
MakrellsQe - - - - - - - .......... - - - 
Brugde - - - - - - - ............... - - - - 
Piggha - - - - - - - .. . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Skalelrokke 60 70 - 70 ........... - - - - 
Ai - - - - - .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Akkar - - - 25 10 15 - - - - ..... . . . . . . . . . . .  - 
Krabbe - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  - 

Hummer - A - 1 1 - - - - .............. - - 
Spkreps - - - - - - - .............. - - - 
Reke - - 4304 5801 - 5 801 - - - ................. - 
Annet og uspesifisert - - 1140 609 609 - - - - - ... - 

Ialt 4220 4190 62919 60720 7819 31985 20671 - 245 - - .................. 

Inkl. siid 
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Utfmrrsel av viktige fisk- og fiskeprodukter juni 1985 fordelt på land 
Etter Statitii  Sentralbyr& mhedsoppgave 

Jan . . Jan . . Jan . . 
Vare og land Juni Juni Vare og land Juni Juni Vare og land Juni Juni 

Tonn Tonn Tonn Tomi Tonn Tonn 

e i k  inkl . fileter 
Danmark ............... 
svefige ................ 
Belgia Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
N e d e m  .............. 
Sovjetunionen .......... 
Spania ................. 
!hMt- og N..lrland ..... 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
USA ................... 

.............. Andre land 
lafl .................... 

Ftyst flsk ellers 
unntalt fileter 

Danmark ............... 
Finiand ................. 
svenge ................ 
Belgia . Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 

. ..... I Storbnt 09 N..lrland 
Sveits ........ 
V M *  
Den Arabiske hep . tgypt 
Nigeria ................. 
Israel .................. 
Japan .................. 
U.S.A. ................. 

.............. Andre land 
l alt .................... 

Fryste fileter av fisk, 
unntaff siid 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Beigia . Luxemb .......... 
Frankrike ............... 
Mi ................... 
%Mt.~gN..lrland ..... 
Sveits .................. 
Tsjeklaoslwakia ......... 
Vest-Tyskland .......... 
Øctenike ............... 
U.S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Andre land .............. 
I &  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Saltet &k ellers. 
henmder fileter 

Danmark ............... 2 
................ Sverige 27 

Frankrike ............... 124 
Hellas .................. . 

................... Italia 1076 
Jugoshvia .............. 
Portugal ................ 
Spania ................. . 
Andreiand .............. 38 
Ialt .................... 1 267 

T& 
Sverige ................ . 
Italia ................... 104 

............... Kamerun 111 
N i i a  ................. - 
Senegal ................ - 
Andre land .............. 78 
/ M  .................... 292 

Klirnfisk 
Belgia Luxembourg 

Italia ................... 
.............. Nederland 11 

Porhigal ................ 1279 
Spania ................. 104 
Sveits .................. 18 
Vest-Tyskiand .......... 24 
Angola ................. . 

................. Gabon 235 
Gambia ................ . 
Kongo. &auaville ....... 470 
Zaire ................... 63 
Mosambik .............. . 
Stu. Airika .............. 67 
Domingo-RepuMikken 624 

......... Franske Antiiler 133 
Jamaica ................ 525 
US.A ...........-...... 40 
Brasil .................. 487 
Venezuela .............. 63 
Andre land .............. 324 
laH .................... 5 378 

Fisk. tiberedt eller kon- 
m'veri. he~nder kaviar 
og kaviareiterlign . i l&- 
tett lukte kar 

Sverige ................ 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Burundi ................ 

................. Ghana 
Kamerun ............... 
Mali ................... 
Senegal ................ 
%-Afrika .............. 
Tchad .................. 
Japan .................. 
Canada ................ 
U.S.A. ................. 
Australia ............... 
Andre land .............. 
l alt .................... 

w = d Y r * ~ * ~ -  
beredt eller konserveri 
iMe i htltett lukte kar 

Danmark ............... 245 
Filand . . 82 

Frankrike .............. 
Storbrit . og N..lrland ..... 1 418 4 453 
Vest-Tyskland .......... 30 269 
Canada ................ 25 295 
U.S.A ................. 968 3425 
Andreland .............. 70 302 
Ialt .................... 3290 12 159 

w og pulver av fisk. 
krepsdyr eller b W y r  

Danmark ............... . 
Finland ................. 2 053 
Sverige ................ 5 866 
Frankrike . ............... 
Hellas .................. . 
Italia ................... 200 
Nederland .............. . 
Storbrit . og N..lrland ..... 1 646 
Sveits .................. 2538 
Vest-Tyskland . .......... 
Taiwan . . . . . . . . . . . . .  
Andre land ............. 282 
l alt .................... 12 584 
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Mengde- verdiutbyttet av det norske fisket i februar 1985, og jan.-februar 1984 og 1985. Rund veM. 
QuanMy and value of the Fiheries in Fehary 1985, and Janwy-February 1984 and 1985. Nominal catch. I 

Januar- Februar Januar- isingog opp 
~ o g w P & J  Februar 1- Fekuar fersk her- d i n g  
Specias and sak? 1984' 1965' buk frysing salong m&- m.v. agn 

Rund veM Rundvekt Rund vekl tntsh freeniig ging saifing sering redvcoon Luit 
hbmindmtch NaminrdcaMi Ilkminrilcam axiarnip dw%J canning e&. 

an 
Fiskesorter Species: Tonn 1000 k Tonn 1000 k T a n  1000 k Tom Tonn Tonn Tom Tom Tom Tonn 
Al ser ............................. O 11 o o 1 21 1 - - - - - - 
w Coriger ...................... O O O O O o o - - - - - - 
Lakslsjearetsahon,Seabouf ...... - - - - - - - - - - - - - 
Lodde- ..................... 194871 131243 96006 59374 194653 122773 - - - - - 194653 - 
stmwmsM Sihmsmell ........... 31 46 99 167 162 267 - 121 - - 41 O - 
DiV.aretliskU~spec.W ........... 1 4 - O 1 O - - - - - - - 
Kveite Hakait ...................... 34 653 35 763 43 939 35 7 - o - - - 
RatspeltePlaioe ................... 71 296 60 264 111 476 71 40 - O - - - 
Wkveb ~~ halikit .......... 89 348 20 119 29 155 O 29 O - - 1 - 
SmaRyndre Witd, .................. 36 251 8 44 19 124 19 - - - - - 
A m e n m O o i e r m  .......... 18 124 11 72 16 112 16 O - - O O - 
BrosmaTudr ...................... 3682 10194 4496 18W3 5 m  20718 135 274 99 4802 50 - - 
Skrei-& ................. 23396 86373za10241 43691U10819 46119 279 775 1181 8496 90 - - 
VgrBOisl< Frnnmarkpmgcod ........ 6 22 - - - - - - - - - - - 
ArnæntorskOoiercod .............. 52880 2033EQ2329345 1337162341628 184681 3697 18416 224 19038 219 34 - 
Lysing W e  ....................... 16 70 18 8B 34 170 28 4 l O - - - 
LwgaLirig ........................ 1802 6878 1511 8425 1774 9594 186 66 O 1517 7 - - 
M h g e B i R i e k n g  .................. 122 347 176 779 202 864 5 87 O 110 O - - 
HyaeHaddock ..................... 6499 21 714 3403 12985 4922 18509 1862 2821 62 123 54 - - 

29973 60179 14655 32166 23243 49050 5454 8351 216 9105 115 2 ......................... - 
LyrP#&t ........................ 460 1469 132 454 255 688 219 25 O 5 4 - - 
Polartorsk Pdarcod - - - - - - - - - - - - - ................ 
@yep&ilikmaypwt ................ 10084 5930 5591 2660 14540 8229 - - - - - 14 540 - 
KdmuleBaiewhiong ................ 12931 6509 3685 1920 9633 5093 - 75 - 9 558 - 
Hvithg Whmg .................... 36 78 24 53 49 105 37 11 - O - - 
Steinat Catlish ..................... 87 184 49 119 65 149 12 44 O O 7 - - 

lkgdq&s Lunipsucker ............. 
Breiflabb Monk ..................... 
Horngiei OarlfPh .................... 

......... HesbMkrell Hase Ma&erel 
!h&ild Smallherririg ............... 
Feitsild Fat herring .................. 
V i  WSnBerherRig ............. 
NadsjesildrnSaaherring ........ 
Fprdsikl F M  hening ............... 
sardn ndeihard.. ................... 
&isliitra: s p a f r o m :  .............. 

Nordyean ThehbrlhSea ......... 
Norske i@&r Nww.@w& ......... 

Makreilstwje Tuna .................- 
Makdl Maakerel ................... 
Pir Voung Madcerel ................. 
Habrann mbeagle ................. 
BNgdeBaskingsharlr.. ............. 
P i M  Pidred &g&h .............. 
Welmkke Skate. my .............- 
Anoenhaiothershark . . 

Krabbe Crab ....................... 
Hummer Lobster . . . . . . . . .  
S@ueps Mway M e r  . . . . . . . . . . .  
Reke Deep water prawn . . . . . . . . . .  

Akkar cqud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Annen f i  Other fish . . . . . . . .  
Uspestfisert Urnlassrlied . . . . . . .  
Hoder Heads . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Tangrtare. r& Seaweed. raw . . . . .  

Salgslag Cdes organizations: 
Fprdfisk Sn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
!skagerakfisk S L  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Rogaland Fiiesalgslag S/L4 . . . . . . . . .  
S L  Hordafisk ...................... 
Sogn og F m  Fiskesalskg ....... 
SwnmaeogRomsdalFiskesalslag .. 
Norges Flakkhg ................... 
Norges Makrellag S L  .............. - 

i ibadbkemes Calslag ........... 
Noregs S i k d S h g  ................ 
Feits-emes !3&siag ............ 
omsatt utenom - - - - - - - - - ......... - - I  
Ialt ............................... 365191 631232 197383 405024 356569 594727 23225 50057 1785 44616 1370'%?35474 45 

Forelepige tall. Alle pristiiskudd ikke inkl. Preliminay iigures. A# price mb&es 
. . ml w. 

' Inkkiderer Ma. dyre- og fiske*. lodde til rognpmdiksjon og siam- og vassiid til farse. Indvdng a.0. animal and fish feedirrgstuff. capelin for roeprodvclbn and siher smell 1 
for iish paste 
' Lever: Iibur%%&n. jan.-feb. 2 W tonn Lnr F&N&YY 1 f529 loa. -m 2 087 m 

Rogn: fetnuar 1 660 tonn. jan.-feb. 1 866 tonn. Roe: Febniauy 1 660 tons Jamqf-Fe&uary 1 866 ionc. 
' Anvendebsoppgaver fra Rogaland Fiskesalgslag mangler, alt er m r  bl som fersk anv. FgVres for disposioon of catches from Rogaiand Fiskesa@.@ are nol ~~~ibble.  
The quanoty is registered as iresh. 

I 
I 
I 



Mengde og verdiutbyttet av det norske fisket i mars 1985, og jan.-mars 1984 og 1985. Rund vekt. 
Quantity and vaiue of the Nomegi F i  in March 1985, and JanwyManh 1984 and 1985. Nominal catch. 

Jmnlar- Mars Januar- isirgog opp 
t+3k=-0gSm%l Mars 1 9 8 5  Man fersk her- malhg 

Speciesendsaks 1 w  1m bnJ< frysing hen- d i h g  m* m.v. agi 
Ruid* Rvdveld Rndveld h e s h f r e a n r i g g i l ? g ~ s 8 r i n g r e d v c l i o n b e i t  

Nomwlli lawl Nariniirrlcawl Nwnnalcald, CuXwMp (6.yng eC. 
fial 

nskesater Speaas: Tom l000 b Tom 1000 kr Tom 1000 kr Tom Tom Tonn Tom Tom Tonn Tom 
k 6el ............................. O 11 - - 1 21 1 - - - - - 
w Cariger ...................a.. o O O o O O O - - - - - - 
l a k q l m m ~ , S e a r r a n  ...... O O - - - - - - - - - - - 

321800 221474 108599 69356 303252 192128 - 16 924 - - ..................... - 286320 - 
=-d. .......... 808 482 193 111 355 378 - 135 - - 41 179 - 
m.- unspsc rran ........... 1 4 - O l o - - - - - - - 
Kveita naht ...................... 56 1076 24 528 67 1467 58 7 - o - - - 
Fledopeiie PXaice ................... 78 337 5 33 116 509 74 42 - O - O - 

.......... WwiIeGreenlendhedibrt 107 409 9 44 38 199 3 35 O O - 1 - 
SmaRynbe WStd, .................. 51 351 10 62 29 186 29 - - - - - - 
r\menRynaeoawKnaai$h .......... 25 171 7 47 23 159 23 O - - O O - 
BrosmeTurk ...................... 4932 13505 2328 8793 7688 29511 210 386 164 6852 74 - - 
Skrei-& ................. 62698232819"20530 94332"31349 140451 503 2278 12078 16383 109 - - 
V B i t o * d < F ~ y w r i g &  ........ 11420 4O85Su10U58 4264Su1OU58 42646 64 7362 236 2346 1 48 - 
ArneniDlskhlherd .............. 80276 308267~20886 98- 62514 283288 5460 25210 1M8 30492 277 46 1 
LysiiigHake ....................... S 150 16 69 50 239 42 5 1 O - - - 
Langeiing ........................ 2671 10140 1781 10118 3556 19712 311 95 18 3122 8 - - 
Bl&qeBkieYlig .................. 189 544 155 649 357 1513 8 166 O 183 O - - 
HyseHaddpdr ..................... 8725 29167 1921 7924 6843 26433 2816 3682 85 181 97 O - 
Sei- ......................... 43234 84656 14338 33905 37581 82955 7982 13076 436 15949 134 6 - 
Lyr- ........................ 747 2374 203 784 458 1672 385 47 O 16 7 - - 
Pdartask Pdiirwd ................ - - - - - - - - - - - 
m l l k m a y p a i t  ................ 19044 10845 1627 1194 16367 9423 - - - - - 16 367 - 
KamuleWue&ii@ ................ 69503 30291 2764l 18000 37274 23W - 75 - - - 37 199 
Hntag Whiliiig .................... 60 134 19 47 68 152 51 16 - O - - - 
Stei&#caMsh ..................... 147 318 51 121 116 270 28 76 - O O 9 O 

. TeSandeel ..................... 20 10 - - - - - - - - - - 
Uer= ...................... 663 6118 1399 45o3 426414786  2133 21@ 26 O. 4 
Rqpkjek~ lwipsrcr<er ............. 22 25 6 7 6 7 - 6 - 
BreiAabbMonk ..................... 206 1128 85 551 243 1495 196 44 - 1 O - - 
Hangiei GalWl.. - - - - - .................. - - - - - - - - 
Hesbnakell H#strMadcerel - - - - - ......... - - - - - - - 
SmBSld SmaUherring ............... 2 2 - - 8 20 - - - 4 3 - - 
Fei$ildFrlhemiig .................. 176 434 48 153 145 353 54 17 - 74 - - - 
VntecsildWini~hemiig ............. 13942 26000 2666 4616 P4ii 32905 8425 12198 - 1 518 1 1 335 - 
NadsjesadNwdhSaehenirig ........ - - 358 200 15748 10 136 412 51 - - - 15 286 - 
FjadsildFjondhenirg 1130 1454 257 399 547 1014 547 - - - - - - ............... 
Saron Pildiard.. ................... - - - - - - - - - - - - 
Brisingfra: spratfmm: .............. 

NorbrjeenTheNorihSea ......... 6121 4602 - - - - - - - - - - 
NarskerprderNonv.rgads ......... 126 152 - - 21 74 - - - 11 9 2 - 

Makelstaje Tuna .................. - - - - - - - - - - - - - 
Makel M&ed ................... O O - - 244 600 O - - - - 244 - 
nr Yarrghbcbed ................. - - - - - - - - - - - - - 
Hgkam Poitraagle ................. 1 7 2 21 4 53 o 4 - - - - 
B n i g d e ~ ~  ............... - - 8 6 8 6 8 - - - - - - 
ngghBPidred- .............. 514 1607 l87 573 686 1921 682 2 - 2 - - - 
Skatahold<eSkafe,rgr .............. 165 409 69 146 142 281 78 61 - O - 3 
Amen hai O l h e r M  .............. O O - - - - - - - - - - 
Krabbe Crab ....................... o 2 - - - - - - - - - - - 
HumnarL- ................... 1 107 O 1 O 50 O - - - - O - 
Cjebeps hhnwayio&ier.. . . . . . . . . . . .  23 732 4 140 20 568 20 - - - - 
WteOeepwaterpamr ............. 9006 90171 3816 37728 11800 106726 907 9646 - - 1202 7 37 
Akkarsquid ........................ 104 240 3 8 114 309 32 n - - 1 7 
A n n e n f i s k ~ f i s h  . . . . . . . . . . . . . . . .  253 640 124 540 375 2688 7 71 5 - - 293 - 
Uspesifisert Undassifi . . . . . . . . . .  729 2 242 2-389 268 2-3272 704 49 18 - O O 203 - 
Hader Haads ...................... . . 2 365 . . 634 . . 1 542 . . . . . . - - . . - 
T a n g ? a m . r & ~ , r a w . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . - - - - - . . - 
I a l tTW .......................... 6616171126840 2197264379245762951032651 31615 93889 14052 77173 1966'357557 4 6  

SdgslagSalesorganizahonr: 
~prdhsk SIL ....................... i 375 5233 362 i 5n n i  3 916 720 o - - 1 O - 
SkagerakfiskS/L ................... 2070 17614 822 7766 2336 21130 1072 420 - 37 809 - - 

......... R q l a l s n d F i i S / L 4  2331 11 689 1206 6028 3941 17742 3941 - - - - - - 
SI1Hwdafisk ...................... 710 1880 1156 3107 2367 5730 2256 - - 111 - - - 
SognogFjordaneFiskesalslag ....... 10467 24849 3154 l1722 9206 25465 1482 3666 17 4026 2 11 - 
C u n m w e o g w F - . .  19969 66121 7666 33143 20581 87008 4164 3367 - 12809 234 5 4 
NagesRgfskleg ................... 193566705501 64041281006140423602190 9- 57167 14035 58583 907 602 42 
Ng(esMakaOagCll ....e.......... - - - - - - - - - - - - - 

........... HBbiandhskemes Salslag 1 6 2 20 4 52 - 4 - - - - - 
NaegsCi#esalstag ................ 899ii  62782 30829 16810 81260 63063 8759 12250 - 1 529 3 58718 - 
Fei$ilaiskames.climian ............ 341151 231165 110489 76795 315456 205756 132 17015 - 78 10 298221 - 
chnsaltraenan- ......... - - - - - - - - - - - - - 
Ialt ............................... 6616171126840219726 4379245762951W651 31615 93889 14052 77173 1966'557557 46 

* Foreiapge tall. Age piistiskrdd ikke inld. FWMmwy @nes- AU @wmnmM price subsrdies 
. . 

not inckded. 
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HASTEBLAD 

Som i 

-- 'Q - - -I- --i- G gir deg 
For å kunne fralge opp etterspørselen etter oppdrettslaks av 
hsy kvalitet. er vi interessert i å knytte til oss nye leveran- 
&rer for supplering av egen produksjon. 
A.S. MOWI har opparbeidet et betydelig salg til kunder i 
Europa, USA og Japan. Vi har spesialisert oss på leveran- 
ser av fersk laks, og derfor er det viktig å kunne tilby stabile 
forsendelser året rundt. 
For å få dette til har vi utarbeidet en samarbeidspakke b e  
stående av 5 elementer. som man kan nyttiggjare seg ert- - - -  - 

keltvis eller samlet. 

MOWI har drevet moitproduksjon i 18 år og 
naye valgt ut prima stamfisk. Vi har derfor klart 
4 utvikle smolt av hsy kvalitet. som har ekstra 
gode vekstegenskaper - det beste utgangs- 1 punkt for et fersteklases driftsresultat 

Fordi MOWI sammen med oppdretter kjaper 
inn store kvanta. kan vi skaffe for av topp kvali- 
tet til rimelig pris. Mange års forskning gpr at vi 
og& kan gi råd m.h.t. sammensetting av for- 

1 lyper, m vil gi fisken den mskede kvalitet. 

Som oppdrettere av egen laks har vi knyttet til 
oss h0yt kvalifisert fagpersonell med mange 
årserfaring innen oppdrett avlaksog wret. Når 
du måtte ha bruk for det. kan vi tilby råd og vei- 
ledning for å hindre produksjonstap og sikre et 

Oppdrett av laks er en kapitalkrevende virk- 
somhet. hvor god tilrettelegging og skikkelige 
finansieringsordninger er en nødvendighet for 
et tilfredsstillende ekonomisk utbytte. 
Gjennom våre finansieringskilder kan MOWI 
bistå med dn til den enkelte oppdretter. Vi kan 
dessuten tilby kreditt ved kjep av smolt og for. 

Leverandmer til MOWI sikrer seg en fasi av- 
taker avde ferdigeproduktene, -til h0ye~t mu- 
lig pris. Som oppdrettere har vi sek opparbet 
det en kvalitet og oppnådd priser som ligger 
hq t  i markedet. Gjennom stabilvaretilgang og 
god kvalitet kan vi sikre gode. stabile priser for 
dine produkter. Samarbeidet gr  O& mulig 
het for å planlegge slakting på det mest 
fordelaktige tidspunkt. 
Pris kan avtales gang for gang. eller etter et 
fast avregningsprinsipp. Ved levenng betaler 
MOWI gjeldene markedspris, dvs. minimum 
Salgslagets gjennornsnittspricer til oppdretter. 
MOWI's samarbeidspakke legger forholdene 
til rette for planmessig og sikker drift, og tilbyr 
hjelp til forbedret kvalitet. bedre avsetning og 
demed sterre avkastning. 
Ta gjerne kontakt med occ for nærmere infor- 
masjon. 

JI 
A-S MOWI L T - .  .. . --- - -. _ 


